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PREK BREGA DRUGA 
VREMENSKA ZONA? 

U 2017. GODINI U OB 
ZABOK 73 POBAČAJA 

INVESTITOR JOSIP ŠIMAG: 

VODIMO VAS NA RANCH TOBIANO U KRUŠLJEVOM SELU: 
Uz western školu jahanja, ove godine po prvi puta organiziraju jahački kamp za 
djecu, a želja im je trasirati jahačke staze duž cijele Krapinsko - zagorske županije

USKORO PRAVA ATRAKCIJA 
- LOV SOKOLIMA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Ovu noć pomičemo 
kazaljke na satu, a kako 
nakon 2021.? Hrvati 
za ljetno, a Slovenci za 
zimsko računanje vremena

Od 10 ginekologa, njih šest 
se poziva na priziv savjesti 
- aktivisti čitavu korizmu
mole u kapelici bolnice

U rujnu bi s radom trebao 
početi Dom za starije i 
nemoćne u Zaboku, cijena 
minimalno 6000 kuna
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AKTUALNO
MUP ĆE U OVOJ I IDUĆOJ GODINI NA 150 LOKACIJA U SVIM HRVATSKIM ŽUPANIJAMA 
POSTAVITI INFRASTRUKTURU ZA KORIŠTENJE 75 FIKSNIH UREĐAJA ZA MJERENJE BRZINE

POVJERENSTVO ZA PRIZNANJA KZŽ PREDLOŽILO DOBITNIKE OVOGODIŠNJIH ŽUPANIJSKIH PRIZNANJA

Evo na kojim će se lokacijama 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
postaviti kamere za nadzor brzine

Za životno djelo plaketa Dragutinu Bratkoviću, a 
za doprinos ugledu i promociji KZŽ, Specijalnoj 
bolnici “Sveta Katarina” i Dragutinu Ranogajcu 

Ministarstvo unutarnjih poslova 
planira u ovoj i idućoj godini na 150 
lokacija u svim hrvatskim županijama 
postaviti infrastrukturu za korištenje 
ukupno 75 fiksnih uređaja za mjerenje 
brzine, izvještava RTL. Kako su za 
Vijesti.hr pojasnili u MUP-u, to znači 
da će se uređaji prema sigurnosnoj 
situaciji preseljavati s jednog mjesta na 
drugo, odnosno prazna će kućišta bez 

kamera obavljati svoju preventivnu 
funkciju.  59 fiksnih kamera bit će 
operativno već u prvom polugodištu 
ove godine te će se koristiti na 122 
lokacije širom Hrvatske, točnije, na 
području 17 policijskih uprava, dok 
će ostatak, 16 kamera i 28 kućišta na 
isto toliko lokacija, biti postavljeno u 
prvom polugodištu 2020. godine.
Na području Policijske uprave 

krapinsko - zagorske, kamere će se 
postaviti na sljedećim lokacijama:
OROSLAVJE, Ulica Andrije Gredičaka 
kod kbr. 3i , (D307); 
KRAPINA, Ulica Hrvatskih branitelja 
kod Osnovne škole Augusta Cesarca; 
KRAPINA, Mihaljekov Jarek kod 
kbr.12;  
VELIKO TRGOVIŠĆE, Ulica Stjepana 
Radića kod kbr. 73; 

DONJA STUBICA, Toplička cesta kod 

kbr. 29 (D307); 

BEDEKOVČINA, Ulica Matije Gupca 

kod kbr. 33 (D24); 

ZABOK, Ulica Matije Gupca kod kbr. 

132 (Ž2195); 

ZLATAR, Zagrebačka ulica kbr. 49 - 49A 

(D29). (ZI)  

Povjerenstvo za priznanja Krapinsko 
- zagorske županije, na čelu s 
predsjednicom Vlastom Hubicki, nakon 
provedenog javnog poziva, odlučilo 
je predložiti Županijskoj skupštini 
donošenje Odluke o dodjeli priznanja 
Krapinsko – zagorske županije. Za 
dobivanje plakete za životno djelo, 
predložen je Dragutin Bratković, dok se 
plaketa za doprinos ugledu i promociji 
KZŽ u zemlji i svijetu planira uručiti 
Specijalnoj bolnici “Sveta Katarina” u 

Zaboku i Dragutinu Ranogajcu. Za 
dobivanje plakete za iznimno postignuće 
u protekloj godini predloženi su Ivana 
Habazin i Denis Vincek, a povelja KZŽ 
namjerava se uručiti Stjepanu Fotivcu, 
Dragutinu Kozini, Stjepanu Sovecu, 
Mirku Štefanu, Udruzi žena Hum Stubički 
iz Gornje Stubice, Branku Cvrtili, Tei 
Ban, Darku Raškaju, Loreni Domiter, 
Tomislavu Križancu, Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Pregrada, Danici 
Pelko, Udruzi Hrvatska žena Oroslavje, 

predsjedniku i članicama koordinacijskog 
tima za promicanje dojenja na području 
KZŽ, Obrtu “Josip Pleško” obrada metala 
i trgovina, vlasnika Davora Pleška, Borisu 

- Romanu Blažiniću, Filatelističkom 
društvu “Zaboky” iz Zaboka, Darku 
Kucelju, Dijani Franke, te Udruzi hrvatskih 
branitelja liječenih od PTSP-a KZŽ.
Plakete i povelje bit će uručene na 
svečanoj proslavi Dana županije uz 
Jurjevo, 23. travnja. (jj)  
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AKTUALNO
PREDSJEDNICA RH DONIJELA ODLUKU O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE 
EUROPSKOG PARLAMENTA, KOJI ĆE SE ODRŽATI U NEDJELJU, 26. SVIBNJA

HOĆETE LI GLASOVATI? Do 15. 
svibnja provjerite jeste li upisani u registar 
birača i imate li važeću osobnu iskaznicu
Predsjednica RH Kolinda Grabar - 
Kitarović je 25. ožujka donijela Odluku 
o raspisivanju izbora za članove u 
Europski parlament iz Republike 
Hrvatske. Za dan održavanja izbora 
određena je nedjeljak, 26. svibnja. 
Građani Europske unije izlaze 
na izbore od 23. do 26. svibnja i 
biraju nove zastupnike Europskog 
parlamenta koji će ih predstavljati 
idućih pet godina. Hrvatsku bi u 
novom sazivu trebao predstavljati 
jedan zastupnik više, ukupno njih 
12. U Hrvatskoj se zastupnici biraju 
po proporcionalnoj zastupljenosti i 
preferencijalnom glasovanju u jednoj 
izbornoj jedinici koju čini teritorij 
Republike Hrvatske, uključujući 
i biračka mjesta određena izvan 
Hrvatske. Birači mogu glasovati 
samo jedanput i samo za jednu listu 
kandidata, ali na glasačkom listiću 
mogu označiti i jednog kandidata 
koji ima prednost pred ostalim 
kandidatima na listi za koju je 
glasovao. 

Pet tisuća potpisa
Pravo predlaganja stranačkih 
lista za europske izbore imaju 
sve registrirane političke stranke 

u Hrvatskoj, samostalno ili kao 
zajednička lista više stranaka, te 
birači kroz nezavisne liste. Stranke 
ne moraju prikupljati potpise, dok 
birači za pravovaljanost prijedloga 

liste trebaju prikupiti najmanje pet 
tisuća potpisa birača, a prijedlozi 
lista moraju se predati Državnom 
izbornom povjerenstvu najkasnije u 
roku dva tjedna od dana raspisivanja 

izbora.
U trenutnom sazivu Europskog 
parlamenta sjedi 751 zastupnik, 
dok će ih u novom biti 705. Iako se 
ukupan broj zastupnika smanjuje 
izlaskom Velike Britanije iz EU-a (73 
zastupnika), neke zemlje će dobiti od 
jednog do pet zastupnika više, među 
njima i Hrvatska, a preostala mjesta 
će se čuvati za moguća buduća 
proširenja Unije.

Ured državne uprave
Pozivaju se birači da izvrše pregled, 
dopunu i ispravak podataka upisanih 
u registar birača. Birači mogu 
pregledati te zatražiti dopunu ili 
ispravak podataka upisanih u registar 
birača u službi za opću upravu 
ureda državne uprave u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, svakim radnim 
danom u radno vrijeme ureda, a 
u subotu, 11. svibnja, u vremenu 
od 8 do 14 sati. Rok za podnošenje 
zahtjeva za dopunu ili ispravak 
podataka u registru birača istječe 
u srijedu, 15. svibnja. Samo birači 
koji imaju važeće osobne iskaznice 
ulaze u popis birača i nalazit će se na 
izvacima iz popisa birača koji će biti 
dostavljeni na biračka mjesta. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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PREK BREGA DRUGA VREMENSKA 
ZONA? Hrvati za ljetno, a Slovenci 
za zimsko računanje vremena

Ovog vikenda započinje ljetno 
računanje vremena. U noći sa 
subote na nedjelju, kazaljke se u dva 
sata pomiču na tri, a Državni zavod 
za mjeriteljstvo priopćio je da će 
ljetno računanje vremena trajati do 
nedjelje, 27. listopada.
Iako se čini da čitava Europska unija 
jedva čeka ukidanje pomicanja sata, 
na to ćemo, prema svemu sudeći, 
još morati malo pričekati. Ono 
bi se trebalo dogoditi posljednje 
nedjelje u ožujku 2021., a države 
članice koje žele ostati pri zimskom 
računanju vremena, trebale bi svoje 
standardno vrijeme promijeniti 
posljednje nedjelje u listopadu 2021. 

Želje građana
No, prije donošenja odluke o 
tome koje će standardno vrijeme 

primjenjivati, države članice trebaju 
provesti vlastita javna savjetovanja, 
kako bi se u obzir uzele želje 
građana. Potrebna je međusobna 
suradnja država članica kako bi se 
na usklađen i koordiniran način 
donijele odluke o predviđenom 
standardnom računanju vremena 
te se izbjegli poremećaji u 
prometu, komunikacijama i drugim 
sektorima. Države članice trebale 
bi najkasnije do 1. travnja 2020. 
obavijestiti Komisiju u slučaju da 
namjeravaju promijeniti svoje 
standardno vrijeme posljednje 
nedjelje u listopadu 2021. 
Najkasnije do 31. prosinca 2025. 
Komisija bi trebala podnijeti 
izvješće o evaluaciji primjene i 
provedbe ove Direktive Europskom 
parlamentu i Vijeću.

Do nesuglasica oko tog važnog 
pitanja moglo bi doći između 
Hrvatske i Slovenije, s obzirom na 
to da su iz slovenskog Ministarstva 
infrastrukture za Jutarnji list 
potvrdili da su najbliže tome da 
se odluče za zimsko računanje 
vremena, dok je neslužbeni stav 
za sada da su Hrvati ipak skloniji 
odabiru ljetnog računanja vremena. 

Odbor za promet
A za sve je, piše dalje Jutarnji.hr, 

“kriv” - turizam. S obzirom na to da 
je u Hrvatskoj najrazvijeniji morski 
turizam, dulji ljetni dani čine se 
mnogo pogodnijima za tu granu, 
no kod Slovenaca je obrnuto. Oni 
uglavnom nude zimske turističke 
programe, pa im duge romantične 
noći mnogo više odgovaraju. 

Preporuka Europskog parlamenta 
po tom je pitanju da se susjedne 
zemlje međusobno dogovore kako 
pripadanje različitim vremenskim 
zonama ne bi prouzročilo teškoće 
na prometnom, ali i brojnim 
drugim tržištima. Ne uspiju li 
međusobno pronaći neki zajednički 
jezik, Odbor za promet Europskog 
parlamenta najvjerojatnije će 
procjenjivati odabir svake države 
članice ponaosob, s namjerom da 
odabir zimskog, odnosno ljetnog 
računanja vremena, ne uzrokuje 
teškoće na unutarnjem tržištu EU.
U svakom slučaju, nadajmo se da 
će pregovori Hrvatske i Slovenije 
biti uspješni, da se ne bi na kraju 
dogodilo da nam od 2021. “prek 
brega” bude druga vremenska 
zona.  (ZI)  

NEMOJTE ZABORAVITI: Ovu noć pomičemo kazaljke na satu, a to ćemo i dalje 
činiti sve do 2021. - ako se susjedi dogovore
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U 2017. U OB ZABOK IZVRŠENA 
73 NAMJERNA POBAČAJA: Od 10 
specijalista ginekologije, njih šest 
se poziva na priziv savjesti

Pobačaj je jedna od gorućih tema 
u hrvatskom društvu, a zahvaljujući 
podacima prikupljenim novinarskim 
istraživanjem reporterke RTL 
televizije Danke Derifaj za emisiju 

“Potraga” i slobodne novinarke 
Mašenjke Bačić, čiji je tekst o 
dostupnosti medicinske usluge 
prekida trudnoće primio nagradu 
Balkanske stipendije za novinarsku 
izvrsnost, sada je objavljena i 
interaktivna karta dostupnosti 
medicinske usluge prekida trudnoće 
u Hrvatskoj. Karta je nastala kao 
proizvod vikend datathona u sklopu 
konferencije “Dani otvorenih 
podataka / Open Data Day 2019.”, a 
na njoj je radio ženski tim ekspertne 
skupine “Code for Croatia”, pod 
vodstvom Zoje Bajbutović. 

Dvije tisuće kuna
Od 27 hrvatskih javnih bolnica 
koje imaju ovlaštenje za obavljanje 
postupka prekida trudnoće na 
zahtjev pacijentice, novinarke su 
skupile podatke o ukupnom broju 
specijalista ginekologije i koliko 
ih ima priziv savjesti. Dakle, na 

AKTIVISTI INICIJATIVE “40 DANA ZA ŽIVOT” KROZ CIJELU KORIZMU U 
KAPELI ZABOČKE BOLNICE MOLE ZA PRESTANAK POBAČAJA 

karti je mapirana dostupnost ove 
medicinske usluge za svaku od 21 
hrvatske županije. U Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
ima deset specijalista ginekologije, 
od kojih se šest poziva na priziv 
savjesti. Cijena zahvata je, prema 
podacima na interaktivnoj karti, 
dvije tisuće kuna. Inače, prema 
statistici o pobačajima Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo, u OB 
Zabok je 2017. godine zabilježen 
201 pobačaj, od čega 73 legalno 
inducirana.

57 dječjih života
Protivnici pobačaja upravo se zato 
okupljaju drugu godinu zaredom 
tijekom cijele korizme u kapeli OB 
Zabok. Molitveno bdjenje traje 
svakog dana od 6.30 do 18.30 
sati, a mogu se pridružiti svih 
zainteresirani. Dio je to korizmene 
kampanje “40 dana za život”, koja 
je već uspjela spasiti 57 dječjih 
života, za koje se zna, od čega jedan 
tijekom kampanje koja je u tijeku, a 
završava na Cvjetnicu, 14. travnja. 
(jj)  
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U RUJNU BI S RADOM TREBAO POČETI DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE U 
ZABOKU, VRIJEDAN 25 MILIJUNA KUNA

INVESTITOR JOSIP ŠIMAG: Dom će 
moći primiti 80 osoba, a cijena će biti 
minimalno šest tisuća kuna mjesečno
Izgradnja Doma za starije i nemoćne 
osobe u Zaboku pred svojim je 
završetkom. U tijeku je opremanje, a 
objekt bi trebao otvoriti svoja vrata 
u rujnu ove godine. Podsjećamo, 
radovi su počeli 2015. godine, a 
ukupna vrijednost projekta je 25 
milijuna kuna. Investitor i vlasnik Eti 
Inženjeringa d.o.o iz Zaboka Josip 
Šimag rekao nam je da je objekt 
izgrađen, za njega je izdana uporabna 
dozvola i trenutno je u fazi opremanja, 
kako bi se dobili minimalni tehnički 
uvjeti za otvaranje.

- Kapacitet doma je 80 osoba, a u 
njemu će biti zaposleno između 15 
i 20 ljudi. Već ima zainteresiranih 
ljudi, ali možda su neki u zabludi da 
će to biti nešto socijalno, a tome nije 

tako. Cilj je da dom bude kvalitetan, 
s najvišim standardima te će biti 
relativno skup, minimalno šest tisuća 
kuna mjesečno. Malo se i kasnilo s 
izgradnjom, jer je bilo problema oko 
radne snage, a sad se sve sporije 
odigrava i s opremanjem,  jer se sve 
radi po narudžbi, pa treba čekati i 
ne može sve odmah biti gotovo. S 
obzirom na to da se radi o privatnoj 
investiciji, jer ja sve radim vlastitim 
sredstvima i bez kredita, onda je 
prilagođeno i tome da ga mogu 
isfinancirati, da ne dovedem u 
pitanje poduzeće i da se previše ne 
zadužim. Država ne financira staračke 
domove i nema natječaja preko kojih 
bih mogao dobiti nekakva financijska 
sredstva – istaknuo je Šimag. (ib)  

POSTANITE DIO STRUČNOG TIMA NAJVEĆEG PRUŽATELJA USLUGA MEDICINSKOG 
TURIZMA U SLOVENIJI, S TRADICIJOM DULJOM OD 400 GODINA

TIMSKI RAD, ISKRENOST I ODGOVORNOST: 
LJEČILIŠTE ROGAŠKA SLATINA ZAPOŠLJAVA SPECIJALISTA 
INTERNISTA - KARDIOLOGA (M/Ž) - NA NEODREĐENO
S tradicijom duljom od 400 godina, 
Lječilište Rogaška Slatina uvrštava se 
među najprepoznatljivija lječilišta u 
Europi i to zahvaljujući jedinstvenoj 
mineralnoj vodi Donat Mg te 
zdravstvenim uslugama koje pruža 
više od 200 stručnjaka u okviru 
Medical centra Rogaška. Ovaj 
najveći pružatelj usluga medicinskog 
turizma u Sloveniji trenutno je u 
potrazi za novom radnom snagom, 
točnije, za liječnikom - specijalistom 
internistom - kardiologom (m/ž). 
Nude posao na neodređeno 

vrijeme u razvojno usmjerenom 
timu medicinskih stručnjaka 
različitih struka i izvrsne radne 
uvjete, a traže komunikativnog, 
samostalnog i odgovarajuće 
obrazovanog suradnika koji će 
odgovorno obavljati svoj posao 

te aktivno sudjelovati u daljnjem 
razvoju odjela kardiologije.

- Ponosni smo na svoj posao, 
obavljamo ga strasno i nastojimo 
postići izvrsnost. Od novih 
suradnika očekujemo da s nama 
podijele naše vrijednosti: timski 

rad, iskrenost i odgovornost. Veliki 
naglasak također stavljamo na 
odnos prema suradnicima, koji je 
otvoren i pun poštovanja - poručuju 
iz Lječilišta Rogaška Slatina. 
Svoje molbe sa životopisom, na 
hrvatskom ili engleskom jeziku, 
možete slati do 20. travnja na 
adresu Zdravilišče Rogaška – 
Zdravstvo d.o.o., Zdraviliški trg 9, 
3250 Rogaška Slatina, Slovenija ili 
e-mail adresu: tajnistvo@rogaska-
medical.com.
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IZ HVZ-a APELIRAJU NA 
GRAĐANE: Biljni otpad ne 
spaljujte, već kompostirajte!

Samo u razdoblju od 22. do 26. ožujka, 
Vatrogasno operativno središte 
zabilježilo je 339 požara raslinja, pri 
čemu je opožarena površina od 1272 
hektara. U gašenju požara raslinja 
angažirana su 1934 vatrogasca, sa 622 
vozila, a 15 puta su djelovale zračne 
snage. Najviše požara na priobalju 
zabilježeno je u Šibensko - kninskoj 
i Splitsko - dalmatinskoj županiji, 
a na kontinentu u Zagrebačkoj i 
Karlovačkoj županiji. Većina ovih 
požara je vezana uz spaljivanje biljnog 
otpada.
S obzirom na to da je za ovaj vikend 
najavljeno stabilno vrijeme, pogodno 
za poljoprivredne radove, iz Hrvatske 
vatrogasne zajednice pozivaju 
građane na dodatan oprez. Vatrogasci 
savjetuju da se biljni otpad ne spaljuje 
već kompostira.

Važno je znati:
- vatru ne palite za vjetrovita 
vremena, za vrijeme sušnih razdoblja, 
u vrijeme sazrijevanja žitarica i žetve, 
u blizini miniranih i minsko - sumnjivih 

površina

- biljni otpad nemojte paliti u šumama, 
lovištima i parkovima

- prostor oko mjesta predviđenog 
za spaljivanje očistite od zapaljivog 
raslinja kako biste spriječili širenje 
požara

- pripremite sredstva za gašenje 
požara: vodu, pjenu, prah, a ukoliko 
nemate aparate za početno gašenje 
požara, poslužit će i pijesak, lopate i sl.

- ne spaljujte istovremeno velike 
količine raslinja

- osobe koje su koristile ložišta na 
otvorenome, dužne su kontrolirati 
izgaranje i ne smiju napuštati mjesto 
dok se vatra u potpunosti ne ugasi

- apeliramo na osobe starije životne 
dobi i lošeg zdravstvenog stanje da ne 
pale biljni otpad
- sve pravne ili fizičke osobe 

ZA OVAJ JE VIKEND NAJAVLJENO LIJEPO VRIJEME, A VATROGASCI STRAHUJU OD 
VELIKOG BROJA INTERVENCIJA - U ČETIRI DANA ZABILJEŽENO 339 POŽARA RASLINJA

koje namjeravaju ložiti vatru 
na otvorenom prostoru, dužne 
su zatražiti odobrenje nadležne 
vatrogasne službe (javne vatrogasne 
postrojbe, dobrovoljna vatrogasna 
društva)

Za neodgovorno ponašanje kojim se 
izazove požar, predviđene su visoke 
kazne. Novčanom kaznom od 15 
tisuća do 150 tisuća kuna ili kaznom 
zatvora do 60 dana kaznit će se za 
prekršaj fizička osoba koja izazove 
požar. Osoba koja izazove požar 
iz nehaja, kaznit će se za prekršaj 
novčanom kaznom od dvije tisuće 
do 15 tisuća kuna. Nepromišljenim 

spaljivanjem može se počiniti i 
kazneno djelo dovođenja u opasnost 
života i imovine, za što se može izreći 
kazna zatvora do tri godina, ako je 
djelo počinjeno iz nehaja. Ukoliko 
je djelo počinjeno s namjerom, 
propisana je kazna zatvora od šest 
mjeseci do pet godina, ovisno o 
posljedicama.
Iz HVZ-a podsjećaju da se u Hrvatskoj 
svakog dana dogodi tridesetak 
požara, a neoprezno spaljivanje 
nanosi dugoročnu ekološku štetu tlu 
i okolišu. Nakon uočavanja požara, 
odmah nazovite vatrogasce na broj 
193, Centar 112 ili policiju na 192. (ZI) 
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POČETAK MOTO SEZONE - UVJERLJIVO 
NAJOPASNIJE RAZDOBLJE U GODINI: 
Pridržavajte se zakonskih propisa

PROLJETNO SUNCE NA PROMETNICE PRIVLAČI SVE VEĆI BROJ VOZAČA 
MOTOCIKALA, MOPEDA, BICIKALA, ALI I PJEŠAKA - I ZAGORSKI POLICAJCI-
MOTOCIKLISTI ODRADILI VOŽNJU SPRETNOSTI NA POLIGONU   

S dolaskom ljepšeg vremena te 
povoljnijih uvjeta za vožnju, na 
prometnicama se očekuje sve 
veće sudjelovanje motocikala, 
mopeda, bicikala i pješaka. Policijski 
službenici - motociklisti Postaje 
prometne policije Krapina i policijski 
službenici Policijske postaje Pregrada 
i Donja Stubica su u srijedu i 
četvrtak odradili vožnju spretnosti 
na posebno priređenom poligonu u 
Mihaljekovom Jarku i trening vožnju 
najvažnijim prometnicama naše 
županije. Svrha je bila provjeriti i 
poboljšati sposobnosti i vještine 
policijskih službenika za spretnu, 
sigurnu i pouzdanu vožnju motocikla.
Početak motociklističke sezone 
najkritičnije je i najopasnije razdoblje 
vožnje za sve vozače tih kategorija 
vozila. Stoga policija na samom 
početku moto sezone apelira na 
navedene kategorije sudionika u 
prometu da se pridržavaju zakonskih 
propisa kojima je regulirano njihovo 
ponašanje prilikom sudjelovanja 
u prometu, u cilju njihove osobne 
sigurnosti i sigurnosti drugih 
sudionika u prometu. 

Tehnička ispravnost
Vozačima mopeda i motocikala 
prije stupanja na prometnice u ovoj 

sezoni savjetuju da provjere tehničku 
ispravnost uređaja na svojim vozilima, 
provjere ispravnost svoje opreme 
i da je obavezno koriste, prilagode 
brzinu vožnje uvjetima na cesti, ne 
voze slalom između vozila, te da se 
pridržavaju svih zakonskih propisa.
Policija posebno naglašava obveze i 
odgovornost roditelja mladih osoba 
koje koriste motocikle i mopede, 
odnosno, apelira na roditelje da prije 
kupnje mopeda i motocikla poduzmu 

sve potrebne predradnje (polaganje 
vozačkog ispita, obavljanje tehničkog 
pregleda i registracije vozila, provjera 
tehničke ispravnosti vozila, kupnja 
zaštitne kacige i druge potrebne 
zaštitne opreme), kako bi vozači 
bili što zaštićeniji i osposobljeniji za 
sigurno sudjelovanje u prometu.
Vozače bicikla podsjećaju da ne voze 
nogostupom, da se pri prelasku 
pješačkih prijelaza uvjere mogu 
li prijeći nesmetano u odnosu na 

vozila koja prometuju i da koriste 
biciklističke kacige.

Nadzor vozača
Tijekom povoljnih vremenskih 
prilika, posebno u dane vikenda, 
zbog povećanog broja vozača 
motocikala i mopeda, prilikom 
obavljanja redovnih zadaća, ali 
i kroz provođenje zasebnih 
preventivno - represivnih akcija u 
prometu, maksimalna pozornost će 
se posvetiti nadzoru i sankcioniranju 
prekršaja tih kategorija vozača. Pri 
tome će se najviše nadzirati brzina 
kretanja, nekorištenje zaštitne 
kacige, prisutnost alkohola i droga 
u organizmu, istek valjanosti 
prometne dozvole, tehnička 
neispravnost vozila, korištenje vozila 
čija snaga prelazi propisanu jačinu, 
oduzimanje prednosti prolaska, 
nepropisno obilaženje, pretjecanje 
i mimoilaženje, upravljanje 
prije stjecanje prava, propisno 
postavljanje i vidljivost registracijske 
oznake i drugo.
U provođenje planiranih aktivnosti 
pridružit će se maksimalan 
raspoloživi broj policijskih službenika, 
te u funkciju staviti svi raspoloživi 
uređaji i oprema koja se koristiti za 
nadzor i kontrolu u prometu. 
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IZABRANE SU I DVIJE POTPREDSJEDNICE, IVANA KOLAR I NINA GRADIŠKI - ZRINSKI

Anđelko Ferek – Jambrek novi  
je predsjednik Gospodarsko – 
socijalnog vijeća KZŽ

U Krapini je održana sjednica 
Gospodarsko – socijalnog vijeća 
Krapinsko – zagorske županije, na 
kojoj je izabran novi predsjednik 
te dvije potpredsjednice. Funkciju 
predsjednika u narednom razdoblju 
obnašat će zamjenik krapinsko – 
zagorskog župana Anđelko Ferek 

– Jambrek, dok će potpredsjednice 
biti Ivana Kolar, kao predstavnica 
poslodavaca, te Nina Gradiški – 
Zrinski, kao predstavnica sindikata. 

Izvješće HZZ-a
Članovima GSV-a na sjednici je 
predstavljeno izvješće Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina, o kretanjima na tržištu 
rada na području KZŽ u razdoblju od 
siječnja do prosinca 2018. godine. 
Osim toga, predstavljen je i prijedlog 
programa potpore male vrijednosti 
za samozapošljavanje te prijedlog 

SAVJETODAVNO TIJELO ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE BROJI 11 ČLANOVA, A CILJ 
MU JE SAVJETOVANJE U PROCESU STVARANJA POTICAJNOG OKRUŽENJA U 
RAZVOJU CIVILNOG DRUŠTVA, FILANTROPIJE, VOLONTERIZMA...

Ivana Radanović ponovno je 
izabrana za predsjednicu Savjeta 
za razvoj civilnog društva KZŽ
U prostoru Centra za mlade u Zaboku, 
održana je konstituirajuća sjednica 
drugog saziva Savjeta za razvoj civilnog 
društva. Za predsjednicu Savjeta 
izabrana je Ivana Radanović, koja je 
dužnost obnašala i u prethodnom 
sazivu, dok je Ksenija Čuček izabrana 
za njezinu zamjenicu. Donesen je 
poslovnik i dogovorene su neke od 
aktivnosti, poput izrade Facebook 
stranice Savjeta te plana rada za 2019. 
godinu.
Pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade KZŽ Martina Gregurović - Šanjug 

programa rada GSV-a za ovu godinu.
Novoizabrani predsjednik GSV-a 
Anđelko Ferek – Jambrek rekao je da 
se uvijek analizira izvješće Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje područnog 
ureda Krapina o kretanjima na tržištu 
rada na području KZŽ.  

- Zaključili smo da je kretanje na tržištu 
rada povoljno te da se nezaposlenost 
i dalje smanjuje. Donesen je i 
program rada Gospodarsko – 
socijalnog vijeća za naredno 
razdoblje. Tu moramo napomenuti 
da smo u program rada stavili 

prezentirala je prisutnima aktivnosti 
prethodnog saziva, istaknuvši pri 
tome izradu Strategije za razvoj 
civilnog društva KZŽ, kao prve takve 
u Hrvatskoj, sudjelovanje u izradi 
Pravilnika o financiranju projekata 
i programa od općeg interesa KZŽ i 
drugih projekata koji su prepoznati i 
na nacionalnoj razini i predstavljeni 
kao primjer dobre prakse.
Sjednici su prisustvovale predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki i zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek. (ib) 

prezentacije Poduzetničkog centra 
i mjere prezentacija strukovnih 
zanimanja u osnovnim školama. 
Prezentiran je i naš projekt Enter, koji 
podrazumijeva davanje informacija 
djeci o strukovnom obrazovanju te 
projekt o samozapošljavanju. 

Daljnje analize
Naglasak smo stavili na to da kretanje 
na tržištu rada treba i dalje analizirati, 
jer je u Krapinsko – zagorskoj županiji 
na burzi rada 2535 nezaposlenih, 
a s druge strane postoji potražnja 
za radnicima.  Nakon godinu dana 
imenovan je i novi predsjednik iz 
redova Županije, to se mijenja svake 
godine, jer je do sad predsjednik bio 
iz redova poslodavaca i sindikata. S 
obzirom na to da sam ja zamjenik 
župana za gospodarstvo, prijedlog 
je bio da budem ja predsjednik – 
istaknuo je Ferek – Jambrek. (ZI) 
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SUDJELOVALA I EUROPARLAMENTARKA BORZAN: U Donjoj Stubici održan skup 
i druženje kandidata za mjesne odbore s liste SDP-a s građanima, povodom nadolazećih 
izbora za mjesne odbore

“Građani, aktivnije se uključite u rad 
mjesnih odbora i lokalnih zajednica, 
jer time direktno utječete na razvoj 
okoline u kojoj svakodnevno živite”

U srijedu je u Donjoj Stubici 
održan skup i druženje kandidata 
za mjesne odbore s liste SDP-a s 
građanima povodom nadolazećih 
izbora. Podršku kandidatima 
iskazali su brojni gosti: zastupnica 
u Europskom parlamentu Biljana 
Borzan, potpredsjednik Hrvatskog 
sabora Siniša Hajdaš Dončić, saborski 
zastupnik Marko Vešligaj, krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, zamjenica 
župana Jasna Petek, gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan Pentek, 
načelnica Mača Mladenka Mikulec, 
gradonačelnik Zlatara Zlatko Brlek 
i članovi Županijskog odbora SDP-a 
KZŽ.

ZEZ i stipendiranje
Hajdaš Dončić je istaknuo da se 
građani trebaju aktivnije uključivati 
u rad mjesnih odbora i općenito 
u rad lokalnih zajednica, jer time 
direktno mogu utjecati na razvoj 
okoline u kojoj žive. Župan Kolar je 

ODRŽANA  ČETVRTA SJEDNICA ODBORA ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE 
HRVATSKE SELJAČKE STRANKE KZŽ

Martina Repovečki izabrana za organizacijsku 
tajnicu, Ivan Šantek za financijskog, a Marko 
Palatinuš za tehničkog tajnika stranke
U Zaboku je održana  četvrta sjednica 
Odbora Županijske organizacije 
Hrvatske seljačke stranke KZŽ. Tajnik 
ŽO HSS-a Ivica Frajtak obavijestio je 
članove o promjenama i izmjenama 
nastalim donošenjem novog Statuta. 
Sukladno tome, Odbor je na prijedlog 
predsjednika ŽO HSS-a Marijana 
Hohnjeca jednoglasno donio odluke 
o imenovanju financijskog, tehničkog 
i organizacijskog tajnika. Tako je Ivan 
Šantek izabran za financijskog tajnika, 
Marko Palatinuš za tehničkog tajnika 

i Martina Repovečki za organizacijsku 
tajnicu. Kako je bilo najavljeno na 
sjednici Predsjedništva, Miljenko 
Golec je potvrđen za povjerenika 
Općinske organizacije Petrovsko. U 
tijeku su izvještajne programske 
skupštine po općinskim i gradskim 
organizacijama, a županijska 
programska skupština održat će se 13. 
travnja u Pregradi, s početkom u 19 
sati. (jj) 

pak upoznao prisutne s projektima 
koji se provode na području Grada 
Donja Stubica, posebno ističući 
projektiranje i revitalizaciju Dvorca 
Stubički Golubovec u Zabavno - 
edukativno - znanstveni centar (ZEZ) 
te  stipendiranje desetak deficitarnih 
zanimanja. Biljana Borzan je prenijela 
svoja iskustva vezana uz kampanje 
koje je provodila za mjesne odbore 
na području grada Osijeka, te 
značaj koji se ostvaruje aktivnim i 
progresivnim mjesnim odborima. 

Najveće postignuće
Također je prisutne upoznala 
sa svojim dosadašnjim radom u 
Europskom parlamentu, pri čemu 
je kao najveće postignuće istaknula 
svoj doprinos da svi građani Europske 
unije imaju jednaku kvalitetu 
proizvoda koje će se ozakoniti 
na zadnjoj plenarnoj sjednici EU 
parlamenta. Nakon službenog dijela, 
održano je i prigodno druženje. (jj) 
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ZAGORSKI PREDSTAVNICI NA MEĐUNARODNOJ KONFERENCIJI U ORGANIZACIJI 

Na temu utjecaja poslovnih anđela 
na globalno poduzetništvo govorili 
župan Željko Kolar, Helena Matuša, 
Vlatka Mlakar i Valentina Đurek

PRISUTNE SU POZDRAVILI MINISTAR PRAVOSUĐA DRAŽEN BOŠNJAKOVIĆ I PREDSJEDNIK 
VRHOVNOG SUDA RH ĐURO SESSA

U Tuheljskim Toplicama održan 28. 
godišnji Zbor Udruge hrvatskih sudaca
U Termama Tuhelj je održan 28. 
godišnji Zbor Udruge hrvatskih sudaca. 
Otvorenju Zbora nazočila je i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je sudionicima poželjela 
dobrodošlicu u Zagorje. Skup su 
pozdravili i ministar pravosuđa Dražen 
Bošnjaković, predsjednik Vrhovnog suda 
RH Đuro Sessa, predsjednik Državnog 
sudbenog vijeća Darko Milković te 
ravnateljica Pravosudne akademije 
Andrea Posavec Franić. (ib) 

U Opatiji je održana međunarodna 
konferencija u organizaciji Visoke 
poslovne škole PAR. Tema ovogodišnje 
konferencije je “Utjecaj poslovnih 
anđela na globalno poduzetništvo”, 
a gost konferencije bio je krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, koji 
se u uvodnom obraćanju osvrnuo 
na otvaranje WBAF-ovog ureda u 
Republici Hrvatskoj za područje čitave 
Europske unije u Dvorcu Bračak. 

Konkurentnost
- Ovaj projekt pokazuje da je Krapinsko 
– zagorska županija prepoznata na 
međunarodnoj razini od strane 
poslovnih ljudi, kao institucija koja 
postoji na principima otvorenosti 
i konkurentnosti. Njegujemo 
partnerstvo, inovativnost, pružamo 
potporu inovativnim idejama i ne 
bojimo se otvoriti vrata drugačijim 
pristupima u poslovanju. Nije mala 
stvar za nas i općenito Hrvatsku imati 
WBAF ured za čitavu Europu - rekao 
je župan Kolar, ujedno i predsjednik 
Upravnog odbora WBAF Hrvatska, 
dodavši da je preuzimanjem ove 
odgovorne uloge, KZŽ postala dio 
svjetske financijske i poslovne mreže, 

koja ima za cilj olakšati pristup kapitalu 
za poduzetnike početnike i poduzetnike 
u intenzivnoj fazi rasta. 

Digitalne inovacije
Za istaknuti je da su na glavnom 
panelu konferencije, upravo na temu 
utjecaja poslovnih anđela na globalno 
poduzetništvo, panelistice bile i 
Helena Matuša, zamjenica ravnateljice 

Zagorske razvojne agencije, te 
pročelnica Upravnog odjela KZŽ za javnu 
nabavu i EU fondove Vlatka Mlakar, 
dok je na panelu koji je obrađivao 
temu digitalnih inovacija za dodane 
vrijednosti, jedna od panelistica bila 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek. (jj)   
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“Cilj nam je da na konjskim leđima 
turisti prođu cijelo Zagorje, a planiramo 
i jedinstvenu atrakciju - lov sokolima”

VODIMO VAS NA RANCH TOBIANO U KRUŠLJEVOM SELU: Uz western 
školu jahanja, ove godine po prvi puta organiziraju jahački kamp za djecu, a želja im je 
trasirati jahačke staze duž cijele KZŽ
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U Krušljevom Selu kraj Oroslavja, 
daleko od gradske gužve i asfalta, 
kraj šume, smješten je Ranch 
Tobiano, koji svim zaljubljenicima 
u plemenite životinje omogućuje 
satove western jahanja, terensko 
jahanje i vrhunsku zabavu u prirodi. 
Ljudi su, kaže nam vlasnik, vrlo 
zainteresirani, dolaze na ranč kako bi 
se maknuli od svakodnevnih briga i 
obaveza, poslova i stresnih situacija, 
a djeca uživaju sa životinjama i 
trčkaraju po prirodi. Od ove godine, 
ranč će ponuditi i jedan novitet - 
jahački kamp, a u planu je i trasiranje 
jahačkih staza. 
Sve to otkrio nam je vlasnik Tomislav 
Trninić (46) iz Zagreba, koji nas je na 
ranču dočekao zajedno sa svojom 
kolegicom i prijateljicom Katarinom 
Majdandžić. 

Godinu i pol
Ranch Tobiano radi pod okriljem 
Udruge “Jahalište Zabok”, a s radom 
je započeo 3. srpnja 2017. godine.
 – Tu smo već više od godinu i pol, 
Udruga zapravo radi već šest godina, 
ali smo prije bili na drugom mjestu. 
Pokušali smo raditi u gradu Zaboku, 
ali tamo, nažalost, nije bilo interesa 
za ovako nešto. Ovom prilikom 
se zahvaljujem gradonačelniku 
Oroslavja Emilu Gredičaku koji nam 
je izašao u susret i pomaže nam u 
ostvarivanju našeg sna, a to je da 
ljudima možemo pokazati ono što 
znamo. Ideja za otvaranje ranča je 
došla kao i svaka druga ideja. Mi 
smo se zaljubili u konje i imali smo 
mogućnost nabaviti si svaki svojega. 
Kad smo došli ovamo, tu  je bila 
šuma i šikara, tako da je trebalo 
puno rada da sve dovedemo u red, 
a uložili smo i jako puno vlastitih 
sredstava. Nećemo ulaziti u cifre, 
ali važno je da nismo digli niti kune 
kredita, već smo uz pomoć prijatelja i 
roditelja napravili jako puno. Ovo mi 
se činilo kao dobra ideja, htjeli smo 
ovdašnjim ljudima i turistima iz grada 
pokazati  da se na selu mogu dobro 
odmoriti i organizirati si lijep vikend 
ili jednostavno provesti jedan dan 
sa životinjama u prirodi. Na ranču se 
nalazi devet konja, od kojih je jedno 
ždrijebe i jedan poni za djecu, dok je 
preostalih sedam ujahano. Smješteni 
su u moderne poluotvorene staje, 
u kojima svaki konj ima svoj boks 
s ispustom i može iz njega izaći kad 
želi. Ono što mi radimo, je western 
jahanje, školovanje mladih jahača i 
jahanje u prirodi. Western jahanje 
nije sportsko jahanje s preponama, 
nego je to “pleasure” jahanje, 
doslovno uživanje na konjskim 
leđima i šetnja po prirodi. Ljudi su 

jako zainteresirani za to – govori nam  
Trninić.

Član asocijacije 
Što se tiče škole jahanja, kaže kako 
podjednako dolaze odrasli i djeca, ali 
ipak je potrebna dobna granica.
 - Dobna granica je osam ili devet 
godina, jer je potrebna koncentracija 
te motoričke sposobnosti na 
konju, iako mi, naravno, uzimamo 
i djecu mlađe dobi, da ih naučimo 
što je konj, da se bave s konjem i 
poslovima oko konja. Pritom moram 
naglasiti, da netko krivo ne shvati, da 
mi ne iskorištavamo ljude, nego ih 
jednostavno želimo naučiti kako se 
sa životinjom treba ponašati, kako 
joj treba priči, kako hraniti i što je 
briga oko životinje. Smatram da bi 
to svako dijete trebalo znati od svoje 
najranije dobi. Mlađu djecu stavimo 
na konja i onda s njima šećemo, 
naravno, u sigurnim uvjetima, da 
se djetetu ne može ništa dogoditi. 
I starija djeca koja već idu u školu, 
kao i odrasli, se uvijek najprije 
upoznaju s konjem, odnosno, imaju 
jedan teorijski sat, tako da nauče 
što je konj i kako se on ponaša, jer 
je jahanje ekstremni sport i ljudi 
moraju biti upoznati s time što mogu 
očekivati. Nakon toga prilaze konju 
i čiste ga. Potom osedlamo konja i 
djeca ga vode, a onda slijedi jahanje, 
s time da se prvih par sati radi tako 
da je konj zavezan za povodac od 
deset metara. To se zove lonža. Radi 
se u manježu, dakle, u ograđenom 
prostoru gdje učimo osnovni stav 
na konju, upravljanje konja lijevo ili 
desno, zaustavljanje, nazad i tako 
dalje. Nakon toga, jahač se četvrti ili 
pet sat pušta u manježu da radi sam, 
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ali, naravno, uz naš nadzor. Potom 
slijedi učenje kasa, koje je osnova 
jahanja po prirodi. Imamo napravljen 
i poligon s određenim preprekama 
koje susrećemo na terenu i tu radimo 
jedan do dva sata, tako da su jahači 
spremni za izlazak na teren. Moram 
napomenuti da svaki čovjek koji 
prođe školu mijenja konje, ne radi 
stalno na istom, jer svaki funkcionira 
drugačije i to je važno kod učenja 
jahanja – ističe Tomislav.
Čovjeku, ako ima malo koordinacije 
pokreta, dovoljno je osam do deset 
sati da nauči jahati.

- Nemamo ograničeno vrijeme, da 
netko mora na konju biti 15 minuta 
ili pola sata, nego onoliko dugo koliko 
je čovjek koncentriran. Najčešće sat 
jahanja traje sat do sat i pol. Kad 
smo krenuli, prvenstveno smo imali 
ljude iz Zagreba, Slovenije i Austrije. 
Iz Austrije zato što smo Katarina i ja 
tamo napravili svoje osnove i imamo 
jako puno prijatelja koji se bave 
western jahanjem i koji su instruktori. 
Oni su isto prepoznali da je to što 
radimo jako dobro i šalju nam ljude 
od tamo. Mi smo jedini ranč u 
Hrvatskoj koji je pod asocijacijom 
western jahača svijeta, jer smo 
članovi austrijske western asocijacije 
jahača, koja je ujedno članica 
svjetske organizacije. Imamo jedan 
prostor u njihovim novinama, gdje 
tri puta godišnje možemo objaviti što 
radimo. Izrazito mi je drago i sretan 
sam što u novije vrijeme dolaze i 
ljudi iz Krapinsko - zagorske županije, 
jer je cilj bio da ovakav projekt bude 
na korist ovdašnjim ljudima – kaže 
Tomislav. 

Ponuda OPG-ova
Također, ideja je bila da se ljudima 
koji dolaze, ponudi nešto zagorsko, 
u smislu gastronomije, i da se ranč 
poveže s domaćim proizvođačima i 
OPG-ovima, a nabavljene su i neke 
druge životinje.
 - Počeli smo raditi s dva OPG-a, 
a mogu se javiti i drugi koji su 
zainteresirani, pa da proširimo 
ponudu. To je OPG Jarčan, koji nudi 
mliječne proizvode, sir i vrhnje te 
tvrdi sir i ljudi su oduševljeni. Tu je i 
Siniša Grgec s kojim surađujemo što 
se tiče prehrane konja, od sijena, zobi 
i ječma. Na ranču trenutno imamo 
i druge životinje, koje pokazujemo 
djeci i svima ostalima koji dođu - 
autohtonu pasminu kokoši, “Jureka“ i 

“Katicu“, te druge vrste kokoši. Imamo 
i jednu ovcu koja je došla prije par 
dana i izuzetno je smiješna, ali se 
uklopila među konjski svijet. Prava 
atrakcija je razigrani poni Feniks, koji 
je dobar prijatelj sa psom i vole se 
zajedno igrati. Ove godine napravili 
smo i vrt, da ljudima pokažemo da se 

iz sjemena može uzgojiti neka biljka, 
da mrkva ne raste u dućanu, nego u 
zemlji. Naši jahači već su kupili sjeme 
i flance.  Moramo biti svjesni toga 
da ljudi u gradu nemaju mogućnosti 
to raditi. Ne možete zamisliti sreću 
djece kad nađu jaje koje je snesla 
koka, a tako je i u igri s ovcom i 
ponijem. Nije bit da ljudi dođu ovdje, 
sjednu na konja i odu, nego da vide 
da se sa životinjom moraju zbližiti i 
raditi. A najvažnije nam je, naravno, 
da ljudi uživaju u prirodi – ističe 
vlasnik Rancha Tobiano.
Ove godine u planu su i noviteti, koji 
se tiču jahačkog kampa te trasiranja 
jahačkih staza duž cijele Krapinsko – 
zagorske županije.

- Ovdje će biti prvi jahački kamp koji 
će trajati sedam dana, obuhvatit će 
četiri sata svakodnevnog jahanja, 
spavanje i hranu. Prvi kamp će biti u 
lipnju, poslije završetka škole, a drugi 
u rujnu prije početka nastave. Poslije 
jahanja organizirat će se i posjet 
toplicama na području županije, kao 
i spomeniku Matiji Gupcu, Muzeju 
krapinskih neandertalaca i tako dalje. 
Imamo dosta zainteresiranih, čak 

nećemo imati ni dovoljno kapaciteta. 
S rančem Kali i još dvoje ljudi koji 
imaju privatno konje, planirano 
trasiranje jahačkih staza, a to se 
može napraviti s odobrenjem Grada 
Oroslavja. Interes nam je da nismo 
samo tu, nego da na konjskim 
leđima prođemo Zagorje. Cilj je da 
napravimo ture sa sedmodnevnim 
jahanjem i da se koliko je moguće 
na konju obiđe Krapinsko – zagorska 
županija, ali za to trebaju biti 
trasirane staze i trebaju nam ostale 
potrebne dozvole – naglašava Trninić.

Plaha životinja
Prije dolaska na ranč, načuli smo i 
da bi ondje mogao zaživjeti elitni lov 
sokolima. Radi se o lovu treniranom 
pticom grabljivicom, kojom se 
najčešće lovi tako da ona kruži u 
zraku dok pas pretražuje teren, a 
nakon što pas pronađe i markira 
divljač, ptica dođe u dobru poziciju 
iznad psa, te potjera divljač, na koju 
se obrušava iz zraka.

- Ovo je lovno područje, imam 
prijatelje koji se bave uzgojem lovnih 
pasa i određeni dio njih je počeo raditi 

sokolarenje. Oni su mi sami došli s 
tim prijedlogom, koji mi se izrazito 
sviđa, a to je da bi se u budućnosti 
ovdje napravilo vođenje ljudi na 
konju i puštanje sokola, odnosno 
lov sa sokolima. Priča je takva, da 
vi idete na konju i držite sokola, pas 
ide ispred vas i traži divljač. Kad pas 
nađe divljač, stane, zaustavlja se i 
konj i pusti se sokol da poleti i otjera 
divljač. To je nešto spektakularno za 
vidjeti, onaj tko to nije vidio, ne može 
razumjeti, ali to je nešto posebno. 
To bi se napravilo kao turizam, a ne 
kao lov, da se pokaže ljudima. Ja 
sam već napravio neke preliminarne 
razgovore s lovačkim društvom, ali 
to još treba definirati, na koji način 
i kako. To je veliki projekt, ako dođe 
do realizacije, ovdje moramo imati 
i ptice koje se moraju naučiti na 
konje i obrnuto. Konj je izrazito 
plaha životinja, ptica je u rasponu 
krila metar i pol i kad krene s konja, 
on se može preplašiti, tako da bi se 
trebali naviknuti jedni na druge. Taj 
projekt još nije u razvitku, ali ideja za 
budućnost svakako jest – zaključuje 
Trninić. 
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Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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U PREGRADI ODRŽAN PRVI OVOGODIŠNJI PRIJEM ZA NOVOROĐENČAD I 
NJIHOVE RODITELJE

“Paketi za super početak“ s osnovnim 
potrepštinama za bebe uručeni 
roditeljima četrnaestero mališana
U Pregradi je održan prvi ovogodišnji 
prijem za novorođenčad i njihove 
roditelje. Gradonačelnik Marko 
Vešligaj, njegova zamjenica Gordana 
Križanec - Ružić te pročelnica 
Upravnog odjela za opće poslove 
i društvene djelatnosti Ksenija 
Ogrizek, primili su 14-ero mališana 
te im dodijelili “Paket za super 

početak“, koji sadržava osnovne 
potrepštine za bebe. Tom prilikom 
gradonačelnik Vešligaj uputio je 
čestitku roditeljima te rekao kako 
Grad Pregrada svaka tri mjeseca 
organizira prigodno druženje s 
roditeljima i njihovim bebama, 
prilikom kojega im se dodjeljuje 
naknada za novorođene. (ib) 

USPJELI SE IZBORITI: HT će Gradu 
Pregradi isplaćivati više od sto 
tisuća kuna godišnje kao naknadu 
za pravo puta, a mora isplatiti i 
više od 400 tisuća kuna zaostatka

TELEKOMUNIKACIJSKI OPERATERI DUŽNI SU PLAĆATI NAKNADU OPĆINAMA I 
GRADOVIMA ZA VODOVE KOJI SE NALAZE U INFRASTRUKTURI U VLASNIŠTVU 
JLS-A, NO NEKI OD NJIH BI TO RADO IZBJEGLI 

Grad Pregrada je, nakon 
višegodišnjeg spora, uspio, sukladno 
Rješenju Hrvatske regulatorne 
agencije za mrežne djelatnosti 
(HAKOM), ostvariti pravo na naknadu 
u ukupnom iznosu od 103.164,33 
kuna na godišnjoj razini od strane 
Hrvatskog Telekoma, koji je po 
Zakonu dužan plaćati jedinicama 
lokalne samouprave naknadu za 
pravo puta, budući da se vodovi 
HT-a nalaze najvećim dijelom u 
infrastrukturi koja je u vlasništvu 
gradova i općina. 

Država apsurda
Također, obveza HT-a je uplatiti 
Gradu Pregradi i ukupan iznos od 
412.657,32 kune za četiri godine od 
kada Grad Pregrada ostvaruje pravo 
na godišnju naknadu, sukladno 
Rješenju. Naime, HT je do sada 

priznavao samo iznos od 20.944,29 
kuna, dok je preostali iznos od 
82.220,04 kune Grad Pregrada 
morao dokazivati pred HAKOM-om.

- Država smo apsurda, dokazano je 
to nebrojeno mnogo puta. Dokaz 

je i rasprava u kojoj sam sudjelovao 
prošlog tjedna na saborskom Odboru 
za lokalnu i područnu samoupravu. 
Tema je bila pravo za naplatu naknade 
za pravo puta za telekomunikacijske 
operatere. No, umjesto da je to nešto 

što se podrazumijeva, jer Zakon 
tako nalaže, HT godinama odbija 
plaćati navedene iznose i kroz razne 
nagodbe i žalbe na rješenja koja 
donosi HAKOM nastoji smanjiti te 
iznose - kaže gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj.

Dobit im raste
- Od ukupno 450 milijuna koje bi 
trebali plaćati, oni izdvajanju samo 
65 milijuna, dok je njihova dobit za 
2018. godinu 1,06 milijardi kuna. 
Zanimljivo je da svi taj iznos plaćamo 
u cijeni računa. Nažalost, većina 
jedinica lokalne samouprave i gotovo 
polovica ŽUC-eva, kojima su isto 
dužni plaćati pravo puta, još uvijek 
ne ostvaruju svoje zakonsko pravo, 
dok HT-ova dobit iz godine u godinu 
raste - kaže gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj. (jj) 
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Općina dobila suglasnost za provedbu 
ulaganja za projekt rekonstrukcije 
središnjeg Trga pape Ivana Pavla II.

U utorak je održana 18. sjednica 
Općinskog vijeća Marije Bistrice, 
na kojoj je načelnik Josip Milički 
podnio polugodišnje izvješće o 
radu za razdoblje srpanj – prosinac 
2018. Vijeće je prihvatilo i izvršenja 
programa izgradnje komunalne 
infrastrukture u 2018. godini i 
održavanja komunalne infrastrukture 
u 2018. godini. Istaknuto je da 
je program izgradnje komunalne 
infrastrukture izvršen sa 72,14 
posto, dok je kod održavanja indeks 
90,55 posto. Vijeće je donijelo i 
odluku o davanju suglasnosti za 
provedbu ulaganja na području 
općine Marija Bistrica unutar 
tipa operacije 2.1.1. Ulaganja u 
opće društvenu infrastrukturu i 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo LAG-a “Zeleni bregi”. 
Tom odlukom daje se suglasnost 
Općini Marija Bistrica za provedbu 
ulaganja za projekt “Rekonstrukcija 
Trga pape Ivana Pavla II. u Mariji 
Bistrici”. 

Gospodarenje otpadom
Prihvaćeno je i izvješće o izvršenju 
Plana gospodarenja otpadom za 
2018. godinu, točnije, donesen je 
novi Plan gospodarenja otpadom 
općine Marija Bistrica za razdoblje 
2018. – 2023. Donesene su i odluke 

ODRŽANA 18. SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA MARIJE BISTRICE

o prihvaćanju izvješća o izvršenju 
Programa gradnje građevina 
za gospodarenje komunalnim 
otpadom za 2018. godinu, kao i 
izvješće o lokacijama i količinama 
odbačenog otpada za 2018. godinu, 
te odluka o provedbi posebnih 

mjera sprječavanja odbacivanja 
otpada u odnosu na lokacije. Također, 
prihvaćen je i plan djelovanja u 
području prirodnih nepogoda. 
Prihvaćena je i odluka o dodjeli 
potpora u poljoprivredi na području 
Općine Marija Bistrica za razdoblje 

2019. – 2021. godine, kojom su 
utvrđeni kriteriji i postupak dodjele 
istih, kao i odluka o izmjeni Odluke o 
osnivanju Poduzetničke zone Marija 
Bistrica 1, koja je promijenjena u 
jednoj točki, pa po izmjeni prostorni 
obuhvat područja Poduzetničke zone 
Marija Bistrica 1 obuhvaća ukupno 
53.108 četvornih metara površine. 

Zakup poslovnih prostora
Vijeće je donijelo i odluku o davanju 
u zakup poslovnih prostora u 
vlasništvu Općine Marija Bistrica, 
kojom se utvrđuju uvjeti, način i 
postupak davanja u zakup poslovnih 
prostora u vlasništvu Općine Marija 
Bistrica te međusobna prava i 
obveze zakupodavca i zakupnika. 
Na dnevnom redu se našla i analiza 
prihoda i troškova održavanja 
mjesnog vodovoda, s najvažnijim 
zaključkom - da cijena vode pokriva 
troškove održavanja. 
 (ZI) 
FOTO: RMB
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ODLIČNE VIJESTI STIŽU IZ MUP-A: U GLAVNI GRAD KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE DOLAZI VIŠE OD POLA MILIJUNA KUNA

Gradu Krapini odobreno sufinanciranje izgradnje 
nogostupa i javne rasvjete u Ulici hrvatskih 
branitelja, od OŠ Augusta Cesarca prema sjeveru

Gradu Krapini je preko programa 
“Sufinanciranje sanacije opasnih mjesta”, 
od strane Ministarstva unutarnjih poslova 
odobreno sufinanciranje izgradnje 
nogostupa i javne rasvjete u Ulici hrvatskih 
branitelja, od ulaza u Osnovnu školu Augusta 
Cesarca, prema sjeveru do trgovine sa 
spojem na šetnicu uz Krapinčicu. Navedenim 
programom odobreno je sufinanciranje u 
iznosu od 562.712 kuna, što iznosi 70 posto 
procijenjenih troškova, dok je preostali dio 
dužan osigurati Grad Krapina.

- Početkom travnja planiramo raspisati 
postupak javne nabave te se nadamo da će 
do početka sljedeće školske godine nogostup 
s rasvjetom biti izgrađen - istaknuo je 
gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović, koji 
je napomenuo i da će na toj dionici, kod ulaza 
u školu, također uz pomoć MUP-a, uskoro 
biti postavljena kamera za mjerenje brzine. 
(ib) 

Sve dodatne informacije možete dobiti na broj telefona 00 386 3818 20 79 ili na www.scrs.si.

      Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna Rogaška nude 
stipendiju,plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Pozivamo mlade da upišu prvi razred 
srednje škole trogodišnjeg programa 
staklar ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

Rok prijave: 2 travnja.

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA
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ODRŽANO 18. OCJENJIVANJE VINA UDRUGE VINOGRADARA I PODRUMARA 
“HUMSKA KAPLJICA”

Održano je 18. po redu ocjenjivanje 
vina, pod nazivom “Vinarijada 2019.”, 
u organizaciji Udruge vinogradara 
i podrumara “Humska kapljica” iz 
Huma na Sutli. Vina je ocjenjivala 
komisija u sastavu Jasminka Šaško, 
Nenad Kantoci, Tadeja Vodovnik 
Plevnik, Roman Štabuc i Zdenko 
Ivanković. Od 85 uzoraka, dodijeljeno 
je 27 zlata, 48 srebra i tri bronce, dok 
će dva uzorka dobiti priznanje, a 
šest ih je odbačeno. Ocjenjivanje je 
provedeno u 16 kategorija: miješano 
bijelo vino, graševina, zeleni silvanac, 
pinot bijeli, chardonnay, pinot sivi, 
rajnski rizling, sauvignon, traminac, 
muškat ottonel, miješano crno vino, 
merlot, zweigelt, cabernet sauvignon, 
rose i kupinovo vino. Šampion 

“Vinarijade 2019.” je Branko Barić s 

OPĆINA HUM NA SUTLI NAGRADILA RODITELJE DVANAESTERO 
NOVOROĐENČADI S UKUPNO 58 TISUĆA KUNA

Obitelji Čuček za četvrto dijete 
uručeno osam, a obitelji Poslek 
za treće dijete šest tisuća kuna

U Humu na Sutli je održan prijem za 
devetnaestero roditelja novorođenih 
Humčanki i Humčana. Tom prilikom 
roditeljima je uručeno ukupno 58 
tisuća kuna, kao sredstva potpore za 
poboljšanje nataliteta u općini. Obitelji 
Čuček uručen je iznos od osam tisuća 
kuna za četvrto dijete, obitelji Poslek 
šest tisuća kuna za treće dijete, dok je 
za drugo dijete iznos od četiri tisuće 
kuna uručen obiteljima Barić, Rebić, 
Bračun, Petrač i Starček, a za prvo 
dijete po dvije tisuće kuna primilo je 
dvanaest obitelji - Kovačec, Nežmah, 
Boršić, Cesarec, Jutriša, Košanski, 
Lugarić, Kučiš, Tepeš, Barić, Kovač i 
Petek. Sredstva potpore dodijeljena su 
za prosinac 2018. te siječanj i veljaču 
2019. godine. Tijekom 2018. godine, 
prijavljeno je  62 novorođene djece na 
području općine Hum na Sutli.   (jj) 

Šampion “Vinarijade 2019.” je 
Branko Barić s vinom sorte traminac

vinom sorte traminac, ocijenjenim 
s 18,5. Pobjednici po sortama su: 
Miro Kučiš (miješano bijelo - 18,3), 
Vinko Stuhne (graševina - 18,2), Josip 

Debeljak (pinot bijeli - 18,3), Ivo Vuk 
(chardonnay 18,2), Branko Barić 
(sauvignon 18,2), Mario Drenški 
(rajnski rizling 18,2) i Branko Barić 

(traminac 18,5). Svečana dodjela 
diploma bit će u sklopu godišnje 
skupštine, 12. travnja u “Humskoj 
kleti”.   (jj) 
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ZAGORSKI HEROJ DOMOVINSKOG RATA I JEDAN OD NAJPOZNATIJIH 
PILOTA HRVATSKOG RATNOG ZRAKOPLOVSTVA, U PONEDJELJAK BI 
NAVRŠIO 61 GODINU

SRETAN ROĐENDAN, RUDI: Delegacija 
Općine Gornja Stubica i branitelji 
odali počast heroju Rudolfu Perešinu

Povodom obljetnice rođenja 
Rudolfa Perešina, u ponedjeljak je 
odana počast uz polaganje vijenca i 
paljenje lampiona kraj njegove biste 
u Spomen parku u Gornjoj Stubici. 
Počast Perešinu odali su načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc, 
predsjednik gornjostubičke Udruge 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 
Juraj” Nenad Barimac, tajnik udruge 
Stjepan Lešković te članovi udruge.

Bijeg iz JNA
Rudolf Perešin rođen je 25. ožujka 
1958. u gornjostubičkom naselju 
Jakšinec i još kao dječak sanjao 
je da će postati pilot. Završio je 
zrakoplovnu gimnaziju u Mostaru, a 
1977. u Zadru je upisao Zrakoplovnu 
vojnu akademiju. 1981. godine 
bio je među najboljim pilotima 
te je s natprosječnim rezultatima 
završio pilotsku akademiju i dobio 
zvanje borbenog pilota, pilotska 
zlatna krila i prvi časnički čin. 1990. 
godine odbio je sudjelovati u 
političkoj organizaciji “SKJ – pokret 
za Jugoslaviju” te se odlučio za bijeg 
iz Jugoslavenske narodne armije 
i pristupanje obrani domovine 
Hrvatske. Iako je bio pod stalnim 
nadzorom, pomno je isplanirao 
bijeg MiG-om, i to u trenucima kada 
je trebao nadzirati povlačenje JNA 
iz Slovenije. Tako je 25. listopada 
1991. godine uletio u zračni prostor 
Austrije oko Bleiburga, a svoj MiG 
21 prizemljio je u zračnoj luci pokraj 
Klagenfurta. Fotografiju pokraj 
borbenog zrakoplova, uz riječi: “Ja 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

sam Hrvat, ne mogu i neću pucati 
na Hrvate!” prenijela je većina 
svjetskih medija, što je označilo 
moralni i politički udarac za JNA. 
Vratio se u domovinu te nastavio 
borbu za samostalnu Hrvatsku. 
Zarobljen je 1995. godine, kada 
mu se gubi svaki trag, a tri godine 
poslije njegovi posmrtni ostaci su 
predani njegovoj obitelji. Jedan je 
od najpoznatijih pilota Hrvatskog 
ratnog zrakoplovstva. Posthumno je 
odlikovan činom stožernog brigadira, 
a njegovo ime nosi Zrakoplovno 

- tehnička škola u Velikoj Gorici, 
Zagrebački zrakoplovno - tehnički 
savez u Zagrebu i Središte za obuku 
Hrvatskog ratnog zrakoplovstva u 
vojarni Zemunik.

“XXII. Susreti za Rudija“
Bista Rudolfa Perešina postavljena 
je u Gornjoj Stubici 1999., a 24. 
lipnja 2004. otvoren je Spomen 
park Rudolfa Perešina, u kojem se 
nalazi i konzervirani MIG-21, koji je 
dopremljen iz remontnog zavoda 
u Velikoj Gorici. Ove godine, 12. 
po redu manifestacija “Susreti 
za Rudija” održat će se u Gornjoj 
Stubici 10., 11., i 12. svibnja, a u 
sklopu trodnevnog programa, i 
jedan od najvećih aeromitinga u 
ovom dijelu Europe. (ib) 
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NA SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA STUBIČKIH TOPLICA USVOJEN IZVJEŠTAJ O 
IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA PROŠLU GODINU

Na sjednici Općinskog vijeća 
Stubičkih Toplica usvojen je 
izvještaj o izvršenju proračuna za 
prošlu godinu, izvještava Radio 
Stubica. Ukupni prihodi proračuna 

i proračunskih korisnika izvršeni 
su u iznosu od 11.537.000 kuna ili 
87,35 posto od ukupno planiranih 
prihoda, koji iznose 13.208.000 
kuna. U usporedbi s prethodnom 

godinom, kada su ukupni prihodi 
iznosili 9.454.000 kuna, zabilježen 
je porast prihoda za 22,04 posto. 
Ukupni rashodi proračuna Općine 
i rashodi proračunskih korisnika 

iznose zajedno 12.873.000 kuna ili 
85,72 posto u odnosu na plan, koji 
iznosi 15.016.000 kuna te bilježe 
porast u odnosu na isto razdoblje 
2017. godine za 41,71 posto.(jj) 

OTVORENO SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

UKLJUČITE SE I VI: Dajte svoje 
prijedloge za razvoj grada Zlatara

Grad Zlatar otvara savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću o Strategiji 
razvoja Grada Zlatara od 2019. do 
2024. godine. Plan razvoja ključni 
je programski dokument temeljem 
kojeg će Grad koristiti financijska 
sredstva iz Strukturnih i Kohezijskih 
fondova Europske unije pri provedbi 
odabranih programa i projekata u 
narednom financijskom razdoblju. 
Prioriteti i ciljevi Plana moraju se 
uvažavati pri donošenju gradskog 
proračuna i investicijskih programa.
Postupak izrade Plana ukupnog 
razvoja pokrenut je početkom ove 
godine. Prikupljene su informacije 
o stanju različitih sektora, pri čemu 

U odnosu na 2017. godinu, zabilježen 
porast prihoda od 22,04 posto 

se poseban naglasak stavljao na 
temeljna pitanja razvoja Grada. 
Prijedlog Plana ukupnog razvoja 
dostupan je na internetskoj 
stranici Grada Zlatara, gdje ga svi 
zainteresirani mogu pregledati i dati 
svoje dodatne prijedloge. Obrasci za 
uključivanje u javnu raspravu mogu 
se također preuzeti na internetskoj 
stranici grada, a dostavljaju se do 
27. travnja. Svi pristigli prijedlozi bit 
će temeljito proučeni, a oni koji će 
se uvažiti, bit će uključeni u konačni 
prijedlog Plana ukupnog razvoja, o 
kojem odlučuje i donosi ga Gradsko 
vijeće Zlatara. (jj) 
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ZA DAN GRADA, 22. SVIBNJA, DODIJELIT ĆE SE JEDNA POVELJA I DVIJE PLAKETE

Grad Zabok objavio je poziv za 
predlaganje kandidata za dodjelu 
priznanja Grada u ovoj godini
Grad Zabok je objavio poziv za 
predlaganje kandidata za dodjelu 
gradskih priznanja u ovoj godini. 
Odlukom o izmjenama i dopunama 
Odluke o priznanjima, smanjen je 
broj dobitnika, pa će se 22. svibnja 
povodom Dana grada dodijeliti jedna 
povelja i dvije plakete. Povelja se 
dodjeljuje pojedincima, javnim i 
drugim ustanovama, poduzećima, 
jedinicama lokalne uprave i 
samouprave u zemlji i inozemstvu, 
državnim tijelima i drugim 
institucijama za njihove izuzetne 
zasluge i rezultate koji doprinose 
razvoju Grada Zaboka. Uz povelju, 
fizičkim osobama se dodjeljuje i 
novčana nagrada u iznosu od četiri 

Načelnica Mača Mladenka Mikulec 
objavila je javni poziv za podnošenje 
prijedloga za dodjelu  javnih 
priznanja Općine Mače. Dodijelit će 
se nagrada za životno djelo, nagrada 
Općine, plaketa Općine te priznanje 
za počasnog građanina općine. Za 

podnošenje prijedloga ovlašteni su 
članovi Općinskog vijeća, načelnik, 
te pravne i  fizičke osobe s područja 
općine. Prijedlozi se mogu dostaviti 
do 5. travnja, a više informacija 
nalazi se na internetskoj stanici 
Općine Mače.  (ib) 

Načelnik Mihovljana Zlatko 
Bartolić donio je odluku o dodijeli 
financijskih sredstava za projekte 
koje provode udruge na području 
općine u 2019. godini. Iz proračuna 
je za tu namjenu ukupno izdvojeno 
280 tisuća kuna. Najviše, 160 tisuća 
kuna, odobreno je Nogometnom 
klubu Rudar, dok je Lovačkom 
društvu za uzgoj, zaštitu i lov 
divljači “Trčka“ odobreno 50 tisuća 
kuna. Po 15 tisuća kuna ostvarili 
su Sportsko - rekreacijski klub 

“NEC“, Udruga vinogradara, vinara 
i podrumara “Lucen“ te Udruga 
umirovljenika Mihovljan. Udruga 
za pomoć djeci s teškoćama u 
razvoju i osobama s invaliditetom 
KZŽ “Sveta Ana” dobila je devet 
tisuća kuna potpore, Kulturno - 
umjetničko društvo Mihovljan 
sedam tisuća kuna, dok je devet 
tisuća kuna ostavljeno u pričuvi.  
(ib)  

ROK JE 5. TRAVNJA IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA ZA PROJEKTE 
MIHOVLJANSKIH UDRUGA IZDVOJENO 280 TISUĆA KUNA

Općina Mače objavila javni 
poziv za podnošenje prijedloga 
za dodjelu općinskih priznanja

Najviše, 160 tisuća kuna, 
dobio Nogometni klub Rudar

tisuće kuna. Plaketa se u pravilu 
dodjeljuje pojedincima za posebno 
vrijedne rezultate koji doprinose 
razvoju ili ugledu Grada za bilo koji 

vid stvaralaštva. Pravo predlaganja 
kandidata imaju članovi Vijeća, 
gradonačelnik, radna tijela Gradskog 
vijeća, te pravne i fizičke osobe s 

područja grada Zaboka. Prijedlozi 
se mogu dostaviti najkasnije do 3. 
travnja, a više informacija nalazi se 
na internetskoj stranici Grada. (ib) 
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DOGOVORILI ZAJEDNIČKU PRIJAVU DVIJU OPĆINA NA EU PROJEKT “EUROPA ZA 
GRAĐANE”

Delegacija Općine Bednja bila u 
radnom posjetu mađarskoj općini 
Horvátzsidány - Hrvatski Židan

Načelnik Bednje Damir Poljak, u 
pratnji svog zamjenika Ivice Hrenića, 
bivšeg načelnika Mirka Bistrovića i 
ravnatelja Muzejske ustanove Dvor 
Trakošćan Adama Pintarića, boravio 
je u radnom posjetu mađarskoj općini 
Horvátzsidány (Hrvatski Židan), u 
kojoj žive brojni pripadnici hrvatske 
nacionalne manjine. Razlog posjeta 
bio je dogovor o zajedničkoj prijavi 
dviju općina na EU projekt “Europa 
za građane”. O detaljima projekta koji 
bi se prijavio na Mjeru 2.3 – Projekti 
civilnog društva, predstavnici Bednje 
razgovarali su s načelnikom Ištvanom 
Krizmanićem i suradnicima, te je 
dogovoreno da nositelj projekta 
bude Općina Bednja. U predstojećem 

razdoblju stoga slijedi intenzivan rad 
na pripremi projekta, kako bi se mogao 
aplicirati na natječaj do početka rujna. 
Ukoliko financiranje bude odobreno, 
projekt bi se realizirao u razdoblju 
od 1. ožujka do 31. kolovoza 2020. 
godine. U sklopu posjeta Hrvatskom 
Židanu, gosti su boravili i kod mjesnog 
župnika, s kojim je dogovoreno da 
sa župljanima u svibnju, prilikom 
proslave Dana općine, posjeti Bednju. 
Općina Bednja s Mađarima, naime, 
već više godina održava prijateljske 
odnose, koji su dosad rezultirali 
međusobnim posjetima i kulturnom 
suradnjom.  (ib) 
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OVOGODIŠNJI 18. PO REDU KRAPINSKI IZVIĐAČKI KRIŽNI PUT PROŠIRIT ĆE 
SE NA DEKANATSKU RAZINU

DANAS I ZAJEDNIČKI KRIŽNI PUT SVIH DEVET ŽUPA ZLATARSKO – BELEČKOG DEKANATA

Krapinčani i Zabočani će, svatko 
iz svog smjera, doći u Sveti Križ 
Začretje, gdje će biti zadnja postaja, 
sveta misa i korizmeni koncert 

Postaje vode preko Bočadira, Donje 
i Gornje Batine, a križni put završava 
u crkvi Majke Božje Snježne u Belcu, 
gdje će se ujedno slaviti sveta misa

Ovogodišnji 18. po redu Krapinski 
izviđački križni put proširit će se na 
dekanatsku razinu, pa će tako ove 
godine obuhvatiti tri župe: Krapinu, 
Sveti Križ Začretje i Zabok. Križni put 
će krenuti danas iz župne crkve sv. 
Nikole biskupa, s uvodnom molitvom i 
prvom postajom u 9 sati. U krapinskoj 
crkvi će se okupiti župljani krapinske i 
svetokriške župe, koji će iz Svetog Križa 
Začretja biti dovezeni autobusom. Tu 
se okupljaju i gosti, između ostaloga, i 
izviđači iz raznih krajeva Hrvatske. 

Završna molitva 
Pobožnost križnog puta nastavit će 
se gradskim ulicama i parkom do 
franjevačke crkve, te prema Šapcu, 
Bobovju, Pristavi Krapinskoj, Gornjoj 
Pačetini i prema župnoj crkvi u Svetom 

Danas će se održati zajednički križni 
put svih devet župa Zlatarsko – 
belečkog dekanata. Sudionici će se 
okupiti u Konjščini, ispred crkve svetog 
Dominika, gdje u devet sati započinje 
pobožnost križnog puta. Sudionici 
će hodati preko Bočadira, Donje i 
Gornje Batine do crkve Majke Božje 
Snježne u Belcu. Postaje će biti pored 
raspela na putu te kod crkve sv. Jakova 
u Donjoj Batini. Pobožnost križnog 
puta završit će svetom misom, koju 
će s ostalim svećenicima, predvoditi 
zlatarsko - belečki dekan, preč. Stjepan 
Prugovečki, župnik iz Mihovljana. Iz 
Zlatarsko - belečkog dekanata pozivaju 
sve zainteresirane da im se pridruže. 
 (ib) 

Križu Začretje.
Vjernici Župe Zabok će pak u 10 sati 
krenuti prema Svetom Križu Začretje, 

kroz naselje Tršinski, Zabočku cestu, 
kapelicu sv. Antuna u Grabrovcu, 
Štrucljevo i Pustodol Začretski, gdje 

će po dolasku vjernika iz Krapine i 
vjernika iz Zaboka, biti četrnaesta 
postaja i završna molitva te sveta misa, 
s početkom u 14 sati, na kojoj će pjevati 
župljani i članovi Župnog zbora sv. 
Cecilije iz Kaštel Lukšića. 

Bez uzbrdica
Nakon svete mise, održat će se 
korizmeni koncert pučkih pjesama 
vjernika iz Kaštel Lukšića, a bit 
će organizirana i okrjepa za sve 
hodočasnike, u Pastoralnom centru u 
Svetom Križu Začretju. Prijevoz kući bit 
će organiziran autobusima.
Organizatori pozivaju sve vjernike da se 
pridruže ovoj pobožnosti, a posebno 
djecu i mlade, te napominju da dionica 
križnog puta nema velikih uzbrdica.
 (jj)  FOTO: Župa Krapina
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr



Zagorje International28

“Pred nama su veliki zadaci - 
energetska obnova cijele škole 
te obnova parketa u dvorani” 

Održana je prigodna svečanost 
povodom proslave treće obljetnice 
Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice. Ravnatelj Centra 
Antun Zupanc istaknuo je kako je cilj, 
u suradnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom i Specijalnom bolnicom za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, u Centru omogućiti 
uspostavljanje rane intervencije za 
djecu od rođenja do šeste godine, 
kako bi se čim ranije dijagnosticirale i 
identificirale određene teškoće. 

Pilot projekt

- Tako bi se što veći broj njih mogao 
uključiti u redovan osnovnoškolski 
sustav. Napravljen je velik pomak 
u posljednjih nekoliko godina, 
kada je u pitanju edukacija našeg 
stručnog kadra. Uložili smo u njihovu 
edukaciju dvjestotinjak tisuća 
kuna, što pridonosi većoj kvaliteti 
rada s našim učenicima. Jedina 
smo posebna odgojno - obrazovna 
ustanova koja je ušla u pilot projekt 

ODRŽANA PRIGODNA SVEČANOST POVODOM PROSLAVE TREĆE 
OBLJETNICE CENTRA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE KRAPINSKE TOPLICE

E- škole. U tome smo bili uspješni, a o 
tome najbolje govore rezultati naših 
učenika, koji nisu izostali - rekao je 
ravnatelj Zupanc.
U osnovnoškolski program Centra 
ove je školske godine upisano 70 
učenika, 29 u predškolski program, 
a tijekom godine prosječno se 
upiše stotinjak učenika koji su na 
medicinskoj rehabilitaciji.

Iskustvo i znanje
Svečanosti je prisustvovala i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- Županiji je centar izuzetno važan, 
zbog edukacije i rehabilitacije 
djece, te zbog iskustva i znanja koje 
djelatnici imaju i koje nesebično šire 
u društvenoj zajednici. Krapinsko-
zagorska županija cijele godine brine 
o materijalnim - tehničkim uvjetima 
rada ove ustanove. Pred nama su 
veliki zadaci, a to su energetska 
obnova cijele škole te obnova parketa 
u dvorani -  rekla je Petek.  (ZI) 
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Bedekovčanski učenici osvojili 
četiri prva i jedno drugo mjesto, 
Manuel Plašć i Stjepan Bingula iz 
SŠ Zlatar osvojili zlatnu medalju 

Na državnom natjecanju učenika 
strukovnih škola WorldSkills Croatia, 
prvom takve vrste u Hrvatskoj, 
održanom na Zagrebačkom 
velesajmu od 26. do 28. ožujka, 
natjecalo se više od 450 učenika 
u 40-ak disciplina. Natjecanje je 
organizirala Agencija za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, a 
po prvi puta ove godine razne škole 
bile su domaćini pojedinih disciplina, 
pa je tako Srednja Bedekovčina bila 
domaćin u disciplini keramičarstvo i 
oblaganje. 

Brojne pohvale
Učenici SŠ Bedekovčina natjecali su 
se u 10 strukovnih disciplina, agro, 
cvjećarstvo, graditeljska tehnologija, 
arhitektonske tehnologije, zidarstvo, 
keramičarstvo i oblaganje, suha 
gradnja, soboslikarstvo, zdravstvena 
njega i međusektorska smotra 
područja graditeljstvo i geodezija, 
nakon što su prošli natjecanja na 
međužupanijskim razinama. Osvojili 
su ukupno četiri prva mjesta i jedno 
drugo te dobili brojne pohvale za svoj 
rad i u ostalim disciplinama.
Prva mjesta su osvojili Josip Sušec 
(mentor Stjepan Sinković) u disciplini 
keramičarstvo i oblaganje, Stjepan 
Habljak i Ivan Ružđak (mentor Ivan 
Mohač) u disciplini suha gradnja, 
Filip Dačnik (mentor Franjo Ščapec) 
u disciplini soboslikarstvo i Elena 
Đurkan (mentor Jovica Janjatović) 
u disciplini graditeljska tehnologija. 
Petra Sente (mentorica Anamarija 
Matijević Aleksić) na međusektorskoj 
smotri graditeljstvo i geodezija 
osvojila je drugo mjesto. Uspješno 
su se predstavili i Kristijan Poljak i 
Matija Kovačićek (mentor Ivan Ded) 
u disciplini zidarstvo, Josip Šobak 
(mentor Stanko Piljak) u disciplini 
agro, Petra Keliš (mentorica Ivana 
Sedak) u disciplini cvjećarstvo, Marko 
Čajko (mentor Damir Bešenić) u 
disciplini arhitektonske tehnologije i 

ZAGORSKI SREDNJOŠKOLCI USPJEŠNI NA DRŽAVNOM NATJECANJU 
STRUKOVNIH ŠKOLA WORLDSKILLS CROATIA

Monika Kranjčec (mentorica Nikolina 
Horvat) u disciplini zdravstvena njega.

Elektrotehnika i računalstvo
Učenici SŠ Zlatar, Manuel Plašć 
i Stjepan Bingula, osvojili su 
pak zlatnu medalju za svoj rad 
Agrobot 4G, u obrazovnom sektoru 
elektrotehnika i računalstvo, u 
disciplini Međusektorska smotra 
učeničkih radova. Državne prvake je 
mentorirao Tomislav Pavlek.
Zapažene rezultate na istom 
natjecanju od učenika SŠ Zlatar 
ostvarili su i Karlo Marković i 
Stjepan Bingula u disciplini robotika, 
također pod mentorstvom Tomislava 
Pavleka, dok je Manuel Plašć pod 
mentorstvom Srećka Svibena 
bio uspješan i u disciplini izrada 
programskih rješenja.

- Svake se godine radujemo ovakvom 
natjecanju jer znamo koliko je truda 
i rada uloženo i da će naši dečki dati 
sve od sebe i ostvariti prekrasne 
rezultate. Podrška učenicima bili su 
i nastavnici Vladimir Klapač, Bojan 
Rogina i Dubravko Čubek. Hvala 
vam što svojim nesebičnim radom i 
zalaganjem donosite radost, sreću 
i zadovoljstvo u naša srca i školu i 
što nas činite izuzetno ponosnima - 
poručili su iz SŠ Zlatar. 
Prilika za osnovnoškolce
Natjecanje je ujedno bilo i prilika 
osnovnoškolcima da vide što sve nudi 
strukovno obrazovanje, uvjere se u 
atraktivnost strukovnih zanimanja, 
upoznaju se sa školama i isprobaju 
svoje vještine na praktičnim 
zadacima i radionicama koje su 
organizirale pojedine strukovne 
škole. Srednjoškolci su pak mogli 
kontaktirati poslodavce koji su se 
također predstavljali na državnom 
natjecanju. (ib) 
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MALI PROFESIONALCI: 
Učenike iz Velikog Trgovišća 
i Desinića najviše oduševila 
vožnja na prometnom poligonu 

U Osnovnoj školi Veliko Trgovišće 
počela je provedba Programa 
prometne kulture za najmlađe 

“Jumicar” u 2019. godini. Tim se 
projektom nastoji podići razina 
prometne kulture te stupanj znanja 
i vještina potrebnih za sigurno 
sudjelovanje djece u prometu, ali i 
utjecati na preuzimanje odgovornosti 
kod djece, predviđanje opasnosti i 
zaključivanje o uzročno - posljedičnoj 
vezi ponašanja u prometu i 
svakodnevnim potencijalno opasnim 
situacijama. 

Multimedijsko predavanje
Učenici OŠ Veliko Trgovišće te 
gostujuće OŠ Đure Prejca tako su 
najprije prisustvovali multimedijskom 
interaktivnom predavanju, na kojem 
su kroz igru učili kako prepoznati 
opasnosti i pravilno se ponašati u 
prometu. U drugom dijelu edukacije 
su pak samostalno upravljali vozilima 
za obuku na prometnom poligonu, 
uz nadzor instruktora i prometne 

PONOVNO POČELA PROVEDBA PROGRAMA PROMETNE KULTURE ZA 
NAJMLAĐE “JUMICAR”

policije. Edukaciji su se pridružili 
i policajci te članovi DVD-a Veliko 
Trgovišće i Gradskog društva Crvenog 
križa Zabok, pa su mališani sudjelovali 
i na radionicama osnova prve pomoći 
i protupožarne zaštite. Po provedenoj 
obuci, svi su polaznici dobili potvrde 
o sudjelovanju u programu, koje im je 
podijelio krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar.

1077 učenika
Tijekom ove godine, u edukaciji će 
sudjelovati učenici 29 osnovnih škola 
s područja KZŽ (zajedno s područnim 
školama), odnosno 1077 učenika 
drugog razreda. JUMICAR se odvija 
pod pokroviteljstvom Nacionalnog 
programa sigurnosti u cestovnom 
prometu, Ministarstva znanosti i 
obrazovanja i Krapinsko - zagorske 
županije, u kojoj se projekt provodi 
od 2016. godine te je u periodu od 
2016. do 2018. godine educirano 
3159 učenika drugih razreda 
osnovnih škola.  (jj) 
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Učenici i profesori SŠ Zabok se upoznali 
s vegetarijanskom prehranom i pritom 
naučili pripremati brojna zdrava jela

Peta po redu radionica zdravog 
kuhanja u ovom ciklusu projekta 

“Zdravo i fino“, Društva Naša 
djeca Zabok, održala se u 
ugostiteljskom kabinetu Srednje 
škole Zabok, partnera na projektu, 
a bila je namijenjena učenicima i 
profesorima. Stručna voditeljica 
radionica Snježana Krpes učenicima 
i profesorima je predstavila 
temu “Vegetarijanska i veganska 
prehrana za početnike“, s kojom se 
oni ne susreću u svom klasičnom 
obrazovanju, kako bi ih informirala 
i upoznala s osnovnim receptima i 
metodama vegetarijanske, veganske 
i bezglutenske prehrane, koje će u 
budućnosti znati koristiti u svojoj 
struci. Predstavljene su im žitarice, 
grahorice, povrće, voće, orašidi, 
sjemenke, klice, cjelovite i ekološke 
namirnice, uključujući veganske i 
vegetarijanske namirnice kao što su 
seitan, tofu, tempeh.
U praktičnoj radionici pripremala 
su se predjela, glavno jelo, slastica 
i zdravi napitci (zeleni smoothie 
od stapke svježeg celera, naranče, 
špinata i čaj od nara i narančinog 
soka) za potrebe različitih zabava, 
domjenaka i svečanosti.

Ledeni turski čaj
Za hladno predjelo pripremljeni su 
bezglutenski krekeri od sjemenki 

ODRŽANA PETA RADIONICA U SKLOPU PROJEKTA “ZDRAVO I FINO”

lana, sezama, suncokreta i tapioka 
brašna s paštetom od plave ribe 
srdele i tune. Za demonstracijsko jelo 
izabrano je japansko tradicionalno 
jelo sushi u nori algi, punjen rižom, 
slanim inćunima, dimljenim tofuom, 
avokadom, blanširanim štapićima 
mrkve i mladog luka. Za one koji ne 
konzumiraju ribu, morske plodove 
i sushi, može biti s lećom, povrćem, 
žitaricom, umotani u tortilju, rižin 
papir ili širok list raštike ili mladog 
kupusa. Sushi i rolice s povrćem 

poslužuju se uz tradicionalni 
slani soja umak. Pripremljena je 
i bezmesna varijanta odrezaka 
(popečaka) u kombinaciji slanutka 
i prosa s tartar umakom i umakom 
od pečene bundeve i svježih listića 
bosiljka. Da se povrće i gljive, 
osim sirovoga, pirjanoga, kratko 
kuhanog, blanširanog i zapečenog 
može pripremati kao hrskavo, 
demonstrirano je u tempuri komada 
povrća (luk, batat, brokula) i svježih 
gljiva prženih u dubokom ulju. Za 

zdravu slasticu pripremljen je 
tiramisu od kreme badema, lješnjaka 
i biskvita od kakaa s preljevom od 
crne kave organskog podrijetla s 
plantaža kave u Hondurasu. Za piće 
je poslužen ledeni turski čaj od 
nara s narančinim sokom i svježim 
listovima kadulje, a koji se u ljetnim 
varijantama može poslužiti uz 
kockice leda.

Zahvalnica za partnerstvo
Svim učenicima, kao i profesorima 
Anki Ilinčić, Renati Tršinski, Brankici 
Kralj i Ivanu Peteku uručene su 
potvrde o sudjelovanju na radionici, 
a ravnateljici Draženki Jurec, 
predsjednica DND-a Zabok Sonja 
Borovčak uručila je zahvalnicu za 
uspješno partnerstvo i provođenje 
radionica zdravog kuhanja projekta 

“Zdravo i fino“ u SŠ Zabok. Uz stručnu 
voditeljicu Snježanu Krpes, u izvedbi 
radionice pomagale su asistentice 
i dugogodišnje volonterke Jana 
Borovčak i Sandra Benčić.
Projekt “Zdravo i fino“ ima za cilj 
promovirati, odgajati i obrazovati 
djecu i mlade o zdravoj prehrani, 
stjecanju zdravih prehrambenih 
navika i zdravih stilova života te 
prevenciji pretilosti, a projekt u 2019. 
godini sufinancira Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja.  (ib)  



Zagorje International32

VELIKI USPJEH UČENIKA ZABOČKOG ŠUDIGO-A U SUBOTICI

UČENICI CENTRA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE ZAJEZDA OSTVARILI ODLIČNE 
SPORTSKE REZULTATE NA DRŽAVNOM PRVENSTVU U POREČU

Roberto Hren osvojio je prvu 
nagradu na Međunarodnom 
natjecanju osnovnih i srednjih 
glazbenih škola u tamburi

Andrija Maslek osvojio dva prva 
i jedno drugo mjesto u plivanju, 
Valentino Horvat i Nikola Stevanović 
četvrti u atletskim disciplinama

Na Državnom prvenstvu školskih 
sportskih društava za učenike s 
intelektualnim teškoćama u Poreču, 
sudjelovali su i učenici Centra za odgoj 
i obrazovanje Zajezda. Natjecali su se u 
atletici, u disciplinama bacanje kugle, 
skok u dalj sa zaletom, trčanje 80 i 400 
metara, te u plivanju, u disciplinama 
25 metara leđno, 25 metara prsno i 
25 metara slobodno. Polaznici Centra 
Zajezda bili su vrlo uspješni u atletici, 
točnije, nadohvat medalje, pa je tako 
Valentino Horvat osvojio četvrto 

U Subotici je održano Međunarodno 
natjecanje osnovnih i srednjih 
glazbenih škola  u tamburi. 
Učenik glazbene škole pri Školi za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok Roberto Hren osvojio je 
prvu nagradu, s visokih 98 bodova. 
Robertov mentor je Petar Varga, 

a  korepetitorica Irena Lenuzzi. 
Natjecalo se 40 tamburaša iz 18 
škola iz Subotice, Sombora, Ade, 
Bečeja, Pančeva, Kule, Apatina 

Novog Sada, Požege, Slavonskog 
Broda, Virovitice, Zaboka, Sesveta, 
Siska, Osijeka, Zagreba i Vukovara.   
(ib) 

mjesto u trčanju na 80 metara i skoku 
u dalj sa zaletom. Nikola Stevanović je 
osvojio četvrto mjesto u trčanju na 400 
metara. Značajni rezultati ostvareni su 
i u plivanju: Andrija Maslek je osvojio 
prva mjesto u dvije kategorije, 25 
metara prsno i 25 metara leđno te 
drugo mjesto na 25 metara slobodno. 
Na natjecanju su sudjelovali i Valentina 
Petek, Ivan Martin Biđin, Ivan Čorković, 
Josip Brkić i Jakov Majstorić. (ZI) 
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U OROSLAVJU TIJEKOM TRAVNJA U ORGANIZACIJI UDRUGE MLADIH FENIKS:

Prijavite se za radionice “EU 
fondovi – sadašnjost i budućnost” 
U Oroslavju će se u subotu, 6. i 
13. travnja, te u trećem terminu 
po dogovoru, u prostorijama 
Udruge mladih Feniks, održati 
zadnje radionice u sklopu ciklusa 
radionica “EU fondovi – sadašnjost 
i budućnost”. Teme radionica 
vezane su uz razradu projektne 
ideje – analiza situacije, projektni 
ciljevi, aktivnosti i rezultati, izrada 
projektnog proračuna, vidljivost 
projekta, izvještavanje i pravdanje 
troškova. Predavač je Ivan Biškup, 
konzultant za EU fondove.
Ciklus radionica “EU fondovi – 

NATJEČAJ JE ORGANIZIRAN ZA UČENIKE OSNOVNIH ŠKOLA U HRVATSKOJ I HRVATE U 
ISELJENIŠTVU

Hana Grabar, učenica šestog 
razreda PŠ Novi Golubovec, osvojila  
je prvu nagradu na međunarodnom 
likovno – literarnom natječaju  
Hana Grabar, učenica šestog 
razreda Područne škole Novi 
Golubovec, koja pripada matičnoj 
Osnovnoj školi “Ljudevit Gaj“ 
Mihovljan, osvojila je prvu 
nagradu na Međunarodnom 
likovno – literarnom natječaju 
Iserlohn – Lovas – Karaševo 2019. 
Natječaj je organiziran za učenike 
osnovnih škola u Hrvatskoj i Hrvate 
u iseljeništvu, u kategoriji likovnih 
radova za učenike od petog do 
osmog razreda iz Hrvatske, Bosne i 
Hercegovine, Mađarske, Rumunjske 
i Srbije te do desetog razreda za 
učenike iz Austrije i Njemačke. 
Ovogodišnja tema bila je “Duga“, a 
Hana je prvo mjesto osvojila pod 
mentorstvom školske knjižničarke 
Valerije Debeljak. Proglašenje 
najboljih radova i otvorenje izložbe 
održano je u Gradskoj galeriji u 
Iserlohnu u Njemačkoj. Izložba 
nagrađenih radova održat će se još 
4. travnja u Lovasu i 12. travnja u 
Karaševu u Rumunjskoj.
Natječaj i izložba održavaju se 

pod pokroviteljstvom Središnjeg 
državnog ureda za Hrvate izvan 
Republike Hrvatske, a u suradnji 

internetskog portala Hrvatski glas 
Berlin, Matice hrvatske za Ruhrsko 
područje, OŠ Zadarski otoci Zadar, 

OŠ Lovas, Općine Lovas, Zajedništva 
Hrvata u Rumunjskoj i Osnovne 
škole broj 2, Karaševo.  (ib) 

sadašnjost i budućnost” održava 
se u sklopu projekta Info centar za 
mlade “Neos” 2.0, kojeg financira 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Projekt 
provodi Udruga mladih Feniks s 
partnerima, Krapinsko – zagorskom 
županijom i Gradom Oroslavjem.
Svi zainteresirani mogu se prijaviti 
putem Google obrasca, koji će 
pronaći na Facebook stranici Udruge 
mladih Feniks ili putem e-maila 
udrugamladihfeniks@gmail.com, s 
naznakom “Prijava za radionicu”.  
(jj) 



Zagorje International34

Zajedničkim snagama uredili pristupne 
staze MKN-a, skupili lišće, očistili 
potok te obišli stalni muzejski postav

U ponedjeljak je na Nalazištu 
Hušnjakovo u Krapini ponovno 
održana volonterska akcija INA-e. 
Djelatnici Muzeja krapinskih 
neandertalaca i zaposlenici INA-e, 
Finance managementa i Finance 
Talent Development programa, te 
članovi INA Kluba volontera su kroz 
jednodnevno druženje zajedničkim 
snagama pomogli oko uređenja 
pristupnih staza Muzeju te uređenju 
Nalazišta. Skupljalo se lišće, čistio 
potok i kanalice, sklonila su se 
opasna drva i grane s pristupnih staza 
te se uz stručno vodstvo, obišao i 
stalni muzejski postav. S obzirom 
na to da će ove godine Muzej 
krapinskih neandertalaca proslaviti 
120. obljetnicu otkrića krapinskog 
pračovjeka, ovo je bila prilika da se 
zaposlenici najveće hrvatske naftne 
kompanije upoznaju s prirodnom 
baštinom Hrvatskog zagorja, koja je 
važan segment europske kulture i 
naslijeđa.  (ib) 

VOLONTERSKA AKCIJA ZAPOSLENIKA INA-E I DJELATNIKA MUZEJA KRAPINSKIH 
NEANDERTALACA

“ZAGORSKA SLOGA UZ POMOĆ SOCIJALNIH PEDAGOGA”

Studentice socijalne pedagogije pokrenule 
uskrsnu humanitarnu akciju za korisnike 
Centra za odgoj i obrazovanje Zajezda
Studentice socijalne pedagogije Petra 
Kovačec iz Jesenja te Ivana Rebernjak 
i Tea Križnik, organiziraju humanitarnu 
akciju “Zagorska sloga uz pomoć 
socijalnih pedagoga“, za Centar za 
odgoj i obrazovanje Zajezda. Pozivaju 
sve koji su u mogućnosti da doniraju 
higijenske potrepštine (sapun, pasta 
za zube, toaletni papir i slično), školski 
pribor, didaktičke igre (puzzle, slagalice, 
bojanke i slikovnice), te slatkiše.
 - Prikupljanje je započelo u ponedjeljak 
i trajat će do 7. travnja, svaki dan u 
Marketu Jedvaj te nedjeljom u crkvi 
sv. Ivana Krstitelja u Gornjem Jesenju. 
Zajednički uljepšajmo Uskrs djeci 
i mladima s teškoćama u razvoju – 
poručuju studentice. (ab) 
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Lobor, 7. travnja 2019. 
u 17 sati

ULAZ SLOBODAN!

smotra
tamburaških

orkestara
i sastava

23.

Suorganizatori: KUD Lobor i Osnovna škola F.H. Kiša
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DVOR VELIKI TABOR RASPISAO NATJEČAJ ZA OSNOVNOŠKOLCE

Osmislite strip na temu 
legende o Veroniki Desinićkoj 
i osvojite vrijednu nagradu

U SKLOPU PROJEKTA “OSTVARI SVOJ POTENCIJAL”

PRIJAVITE SE: Nezavisna udruga 
mladih iz Lepoglave organizira posjet 
Rimac Automobilima u Svetoj Nedelji
Projekt Nezavisne udruge mladih 
iz Lepoglave pod nazivom “Ostvari 
svoj potencijal”, koji je sufinanciran 
sredstvima Nacionalne zaklade za 
razvoj civilnog društva, nastavlja se u 
travnju. Za petak, 12. travnja, u 13 sati 
rezerviran je termin za posjet tvrtki 
Rimac Automobili, čije je sjedište u 
Svetoj Nedelji, nedaleko od Zagreba, 
gdje će sudionici imati priliku 
upoznati se s radom i određenim 
odjelima jedne od najuspješnijih i 
najpoznatijih tvrtki u Hrvatskoj. 
Termin posjeta rezerviran je za 
25 osoba, a za sve sudionike ove 
aktivnosti NUM osigurava prijevoz i 
obrok. Školarcima koji bi mogli biti 
spriječeni zbog nastave, organizatori 
poručuju kako će pokušati sa školama 

U sklopu radionica nematerijalne 
baštine, Dvor Veliki Tabor je 
raspisao natječaj za prikupljanje 
dječjih likovnih radova (stripova) 
na temu “Legenda o Veroniki 
Desinićkoj”. Usmena predaja o 
Veroniki Desinićkoj je 2014. godine 
registrirana kao nematerijalno 
kulturno dobro te je Rješenjem 
Ministarstva kulture upisana u 
Registar nematerijalne kulturne 
baštine Republike Hrvatske. Priča 
o nesretnoj ljubavi niže plemkinje 
Veronike Desinićke te velikaša 
Fridrika Celjskog kroz povijest je 
inspirirala brojne umjetnike, a 
kao plod te inspiracije nastala su 
mnogobrojna likovna, književna, 
dramska te druga umjetnička djela.

Minimalno dva crteža
Iz Dvora Veliki Tabor pozivaju 
osnovnoškolce da se prijave na 
natječaj svojim likovnim radovima, 
inspiriranim ovom ljubavnom 
pričom. Djeca imaju zadatak 

dogovoriti opravdano izostajanje s 
nastave za potrebe sudjelovanja na 
projektu te će se izdavati ispričnice, 
odnosno, potvrde o sudjelovanju 
na projektnoj aktivnosti. Za sve 
maloljetne osobe obavezna je 
potpisana suglasnost roditelja/
skrbnika. Prijave su otvorene do 7. 
travnja, preko obrasca dostupnog na 
poveznici https://goo.gl/mDLgrD, a 
odabrani sudionici bit će na vrijeme 
obaviješteni o detaljima putovanja 
(vrijeme i mjesto polaska, planirani 
povratak). 
Za sva dodatna pitanja zainteresirani 
mogu kontaktirati NUM preko 
Facebooka, mail adrese info@num.
hr ili na broj 097/623 95 89.
 (jj) 

upoznati se s legendom, te koristeći 
vlastitu kreativnost i maštu, kao i 
likovno umijeće, uprizoriti priču u 
formi stripa. Uvjet je, dakle, da su 
likovni radovi napravljeni u formi 

stripa, to jest, da se sastoje od 
minimalno dva crteža, odnosno, 
kadra koja mogu, ali i ne moraju 
biti dopunjena tekstom. Stripovi 
mogu biti izvedeni u bilo kojoj 

crtačkoj ili slikarskoj tehnici, na 
formatu papira A3 ili A4. Radovi se 
šalju na adresu: Dvor Veliki Tabor, 
Košnički Hum 1, 49216 Desinić, s 
naznakom “za likovni natječaj”. Uz 
rad, potrebno je priložiti osnovne 
podatke o autoru likovnog djela: 
ime i prezime, datum rođenja, 
mjesto i adresa prebivališta, ime 
osnovne škole i razred te kontakt 
(broj telefona ili e-mail adresa). 

Do 15. rujna
Dodatne informacije o natječaju 
dostupne su na službenoj 
internetskoj stranici i Facebooku 
Dvora Veliki Tabor, a zainteresirani 
mogu i kontaktirati voditeljicu 
likovnog natječaja, kustosicu 
Renatu Dečman, putem e-maila 
dvt@mhz.hr ili renata.decman@
mhz.hr, ili na broj telefona 
049/374-971. Natječaj traje do 15. 
rujna, a najuspješniji likovni radovi 
bit će proglašeni i nagrađeni u 
listopadu. (jj) 
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PEJZAŽIMA HRVATSKOG ZAGORJA PREDSTAVIT ĆE SE LIKOVNA UDRUGA KOJA NOSI 
IME POZNATOG SLIKARA

“HOMMAGE OTONU IVEKOVIĆU“: U 
ponedjeljak u Zaboku otvorenje izložbe 
povodom jubilarne 150. obljetnice 
rođenja i 80. obljetnice Ivekovićeve smrti

U Velikoj Galeriji grada Zaboka 
u ponedjeljak će biti otvorena 
izložba povodom obilježavanja 150. 
obljetnice rođenja i 80. obljetnice 
smrti slikara Otona Ivekovića, 
pod nazivom “Hommage Otonu 
Ivekoviću“. Pejzažima Hrvatskog 
zagorja predstavit će se Likovna 
udruga “Oton Iveković”, koja je 
osnovana 2014. godine u Klanjcu. 
Svoje radove izlagat će Marija 
Antolić, Ružica Blažinčić, Adrijana 
Čelec, Gordana Držaić, Jasminka 
Držaić, Antonija Gašpar, Ana 
Grahovac, Ivica Harapin, Mateja 
Harapin, Gabrijela Horvatek, Ivana 
Lunko, Josip Pleško, Franka Poslek, 
Filip Trajbar, Nevenka Tramišak, 
Lucija Vlašić, Maja Vukina Bogović 
te Mladen Županić.

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

Većina slika nastala je tijekom 
radionica koje se provode u 

prostoru udruge, pod stručnim 
vodstvom akademske slikarice i 

grafičarke Maje Vukine - Bogović. 
Izložba se otvara u 19 sati. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
REZULTATI VIKEND AKCIJE ZAGORSKE POLICIJE

U srijedu je 64-godišnja hrvatska 
državljanka policiji prijavila kako 
je nepoznati počinitelj u noći s 28. 
veljače na 1. ožujka nasilno ušao u 
obiteljsku kuću u Dubravi Zabočkoj, 
iz koje je otuđio zlatni i srebrni nakit, 
novac i jedan elektronički uređaj. 
Materijalna šteta procjenjuje se na 
više tisuća kuna.
U noći s utorka na srijedu nepoznati 

je počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u Pustodolu, u vlasništvu 
60-godišnje hrvatske državljanke, 
iz koje je otuđio nekoliko boca 
alkoholnih pića.
U srijedu je nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u trgovinu u Zaboku, 
iz koje je otuđio nekoliko komada 
električnih aparata, a materijalna 
šteta utvrdit će se inventurom. 
(jj) 

VATROGASNA INTERVENCIJA U DONJOJ PAČETINI

ZAPALILE SE BALE SIJENA: 
Lampion uzrokovao požar u 
gospodarskom objektu 

U Zaboku je u četvrtak u 11.45 
sati došlo do prometne nesreće, u 
kojoj su sudjelovala tri automobila, 
pri čemu su tri osobe zadobile 
lakše tjelesne ozljede. Do nesreće 
je došlo jer 77-godišnji vozač nije 
držao dovoljan razmak između 
vozila, te je udario u automobil 
ispred sebe, kojim je upravljao 
50-godišnjak, a od siline udarca 
je automobil 50-godišnjaka 
udario u automobil ispred sebe, 
kojim je upravljao 35-godišnjak. 
Lakše tjelesne ozljede zadobili 
su 77-godišnji vozač prvog 
automobila i njegova 73-godišnja 

suputnica te 50-godišnji vozač 
drugog automobila. 
Sat vremena ranije, do prometne 
nesreće došlo je i u Maturovcu 
kod Krapinskih Toplica, a u tom 
je sudaru, srećom, nastala samo 
materijalna šteta. Do nesreće je 
došlo kada je 81-godišnji vozač 
traktora započeo skretanje ulijevo 
te je u tom trenutku na njega 
automobilom naletio 22-godišnjak, 
koji ga je krenuo pretjecati preko 
pune crte.  (jj) 
FOTO: ilustracija

POMALO NEOBIČNA KRAĐA USRED NOĆI U PUSTODOLU

Provalio u kuću i otuđio 
nekoliko boca alkoholnih pića

REKORDER NAPUHAO 3,14: 
Prošlog vikenda utvrđeno 20 
prekršaja upravljanja vozilom 
pod utjecajem alkohola

Prošlog vikenda, odnosno, od 
petka do nedjelje, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu. Utvrđeno je ukupno 
115 prometnih prekršaja, od čega 
je bilo 20 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 

57 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, 17 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa i 
21 ostali prekršaj u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod 
vozača iznosila je 3,14 promila, a 
najveća brzina kretanja vozila 103 
kilometra. (jj)  

“MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA”: ZAGORSKA POLICIJA 
ZAPRIMILA ČITAV ARSENAL ORUŽJA

Dragovoljno predao pet pušaka, 
pištolj, dva raketna bacača, 
dvije mine i 98 komada streljiva 
U srijedu je jedna osoba u sklopu akcije 

“Manje oružja, manje tragedija” policiji 
dragovoljno predala tri automatske 
puške, dvije poluautomatske puške, 
jedan pištolj, 10 spremnika za 
automatsku pušku, jedan spremnik 
za poluautomatsku pušku, zatim dva 
ručna raketna bacača, dvije mine i 98 

komada raznog streljiva.
Iz Policijske uprave krapinsko - 
zagorske i dalje pozivaju građane 
ukoliko nezakonito posjeduju oružje, 
streljivo ili minsko - eksplozivna 
sredstva da ih mogu dragovoljno 
predati bez ikakvih sankcija.  (ib) 
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ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
ADMINISTRATOR / AD-
MINISTRATORICA 
Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
FAST FOOD-U 

“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019.   

-----------
REFERENT / REFEREN-
TICA U PRODAJI 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019. 
  -----------
DJELATNIK / DJELATNICA 
U AUTOMAT KLUBU 
MULTIIGRA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na 
sreću u automat klubo-

vima 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 22.4.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
DJELATNIK / CA NA BEN-
ZINSKOJ POSTAJI 
AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
MLIN JERTOVEC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 30.3.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovi-
tim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG 
LJ. GAJA 18. 
Mjesto rada: KRAPINA 

Rok za prijavu: 13.4.2019.   
-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
PREGRAČANKA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: SOPOT 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
CAFFE BAR - DAM-DAJ 

- OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
MLJEVENJU PLASTIKE 
ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------

POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PILANI 
PILANA MG, obrt za 
proizvodnju piljene 
građe i ambalaže od 
drva, Marinko Gregurić, 
Dubrava Zabočka 17B, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL un-
utarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge 
d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
FRAGMAT H društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / ICA 
Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.3.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  
 -----------
RADNIK / RADNICA 
ZA IZRADU MOBILNIH 
KUĆA 
FORMA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 5.4.2019.   

-----------
OPERATER / OPERATER-
KA PRIPREME KROJENJA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 

Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
18.4.2019.   
-----------
MESAR / MESARICA 
TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, trgovina 
na veliko i malo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
SLASTIČAR / 
SLASTIČARKA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSI-
MILIJAN “ vl. IVANA 
GOSPODARIĆ I TANJA 
GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIK-
TORA ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
17.4.2019.   
-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Ateks d.o.o. proiz-
vodnja tekstilnih 
proizvoda,trgovina, 
uvoz-izvoz 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 
13.4.2019.
-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i 
proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 
10.4.2019.   
-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: ORO-
SLAVJE 
Rok za prijavu: 
30.4.2019.   

-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i 
proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 
10.4.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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30.03.SUBOTA 18:30
DUMBO

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Dumbo
ŽANR: obiteljski, avanturistički, fantastični
REDATELJ: Tim Burton  
ULOGE: Colin Farrell, Michael Keaton, Danny DeVito, Eva Green, Alan 
Arkin
TRAJANJE FILMA: 130 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn
Disney studio i vizionarski redatelj Tim Burton donose nam novu 
grandioznu live-action avanturu o životu najpoznatijeg slona na 
svijetu. „Dumbo“ priča priču omiljenog klasika iz 1941. u kojem se 
različitosti slave, obiteljske vrijednosti cijene i snovi uzlijeću visoko 
u nebo. 
Vlasnik cirkusa Max Medici (Danny DeVito) zapošljava bivšu zvijezdu 
Holta Farriera (Colin Farrell) i njegovu djecu Milly (Nico Parker) i Joea 
(Finley Hobbins) da se brinu za novorođenog slonića ismijavanog 
zbog prevelikih ušiju u cirkusu koji se ionako bori za preživljavanje. 
Kad obitelj otkrije da Dumbo može letjeti, cirkus iskoristi to za 
vraćanje pod reflektor javnosti te privuče poduzetnika V.A. Vande-
verea (Michael Keaton). On regrutira ovog posebnog debelokošca za 
svoj najveći zabavljački pothvat do sada – Zemlju snova. Dumbo se 
Zemljom snova izvine u visine uz šarmantnu i spektakularnu cirku-
santicu Colette Marchant (Eva Green) sve dok Holt ne otkrije da se 
ispod sjajne površine Zemlje snova nalazi jako puno mračnih tajni. 

IZVORNO IME: Moj dida je pao s Marsa
ŽANR: fantastični avanturistički
REDATELJ: Dražen Žarković, Marina Andree Škop  |   
ULOGE: Lana Hranjec, Ozren Grabarić, Nils Ole Oftebro, Petra Polnišova, Alex Rakoš, 
Sven Barac, Tonka Kovačić, Lucija Šango
TRAJANJE FILMA: 75 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U jednom trenu život djevojčice Une se sasvim preokrene kada njenog djeda otmu 
vanzemaljci. U podrumu kuće slučajno otkrije da je djed i sam vanzemaljac čiji se 
brod davno srušio, a tu je ostao njegov pilot, mali mrzovoljni robot. Una i robot imaju 
manje od 24 sata da pronađu i spase djeda.

29.03.PETAK 18:30
30.03.SUBOTA 20:30

                31.03.NEDJELJA 19:30

MOJ DIDA JE PAO S MARSA 

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Dumbo
REDATELJ: Tim Burton  |  ŽANR: obiteljski, avanturistički, fantastični
ULOGE: Dušan Bućan, Marko Torjanac, Ljubomir Kerekeš, Olga Pakalović, Tarik 
Filipović, Jan Nikola Baš,Mara Lešić
TRAJANJE FILMA: 130 minuta   

SADRŽAJ FILMA:
Disney studio i vizionarski redatelj Tim Burton donose nam novu grandioznu 
live-action avanturu o životu najpoznatijeg slona na svijetu. „Dumbo“ priča 
priču omiljenog klasika iz 1941. u kojem se različitosti slave, obiteljske vrijed-
nosti cijene i snovi uzlijeću visoko u nebo. 
Vlasnik cirkusa Max Medici (Danny DeVito) zapošljava bivšu zvijezdu Holta Far-
riera (Colin Farrell) i njegovu djecu Milly (Nico Parker) i Joea (Finley Hobbins) 
da se brinu za novorođenog slonića ismijavanog zbog prevelikih ušiju u cirkusu 
koji se ionako bori za preživljavanje. Kad obitelj otkrije da Dumbo može letjeti, 
cirkus iskoristi to za vraćanje pod reflektor javnosti te privuče poduzetnika V.A. 
Vandeverea (Michael Keaton). On regrutira ovog posebnog debelokošca za svoj 
najveći zabavljački pothvat do sada – Zemlju snova. Dumbo se Zemljom snova 
izvine u visine uz šarmantnu i spektakularnu cirkusanticu Colette Marchant (Eva 
Green) sve dok Holt ne otkrije da se ispod sjajne površine Zemlje snova nalazi 
jako puno mračnih tajni. 

IZVORNO IME: Posljednji Srbin u Hrvatskoj
REDATELJ: Predrag Ličina  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Krešimir Mikić, Hristina Popović, Tihana Lazović, Dado Ćosić
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Prva hrvatska zombi komedija, s vrhunskom glumačkom ekipom. Priča iz 
budućnosti u kojoj zagrebačkog bonvivana Miću i filmsku heroinu Franku zom-
bi epidemija zatiče potpuno nespremne i vodi ih u avanturu punu ponekad 
smiješnih, ponekad strašnih, a najčešće ludih situacija. Jedno je sigurno: sve su 
im prepreke izazov, a cilj je samo jedan: preživjeti!

SUBOTA, 30.3.2019.18:00 SATI SUBOTA, 30.3.2019. 20:30 SATI
DUMBO                                                                     3D POSLJEDNJI SRBIN U HRVATSKOJ               (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=esYmUhRoWYA
https://www.youtube.com/watch?v=q3XusdqMdKA
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

28. ožujak 1977. - rođena Ana Rukavina, 
hrvatska novinarka. Radila je u gradskoj 
rubrici Vjesnika od ožujka 2002. 
Sredinom 2005. godine dijagnosticirana 
joj je leukemija. Liječila se na Odjelu za 
transplantaciju koštane srži na KBC-u 
na Rebru i počela se oporavljati, da 
bi se u listopadu 2006. bolest vratila. 
Napisala je dirljivo pismo o svojim 
tegobama, moleći za pomoć u liječenju, 
jer je postojala mogućnost da ode na 
terapiju u SAD. Njeno pismo jako se 
brzo proširilo po internetu i drugim 
medijima te je velik broj ljudi ponudio 
pomoć. Željela je usmjeriti pozornost 
javnosti na nedostatak donora koštane 
srži i na potrebu osnivanja banke 
matičnih stanica iz pupkovine. Umrla 
je 26. studenog 2006. u 29. godini 
života. Nakon njene smrti, osnovana je 

„Zaklada Ana Rukavina”, koja prikuplja 
sredstva za razvoj Hrvatskog registra 
donora koštane srži. Slogan zaklade je 

„Želim život”. 

26. ožujak 1827. - umro Ludwig van 
Beethoven, njemački skladatelj. 
Općenito ga se smatra jednim od 
najvećih skladatelja u povijesti glazbe 
i bio je ključna figura u prijelaznom 
periodu između klasične i romantične 
ere u zapadnoj klasičnoj glazbi. Njegova 
glazba i ugled nadahnjivali su, a 
ponekad i punili nesigurnošću iduće 
generacije skladatelja i glazbenika.  
Pošto je Ludwigov otac bio oduševljen 
tadašnjim čudom od djeteta, mladim 
Wolfgangom Amadeusom Mozartom, 
koji je već sa 6 godina komponirao 
skladbe, on je pokušao, po tom uzoru, 
malog Ludwiga vrlo rano učiti sviranju 
violine i glasovira, pri čemu je često 
i pretjerivao. Beethoven je napisao 
ukupno devet simfonija. Umro je u 
svom domu, a na groblju Währing je 
pokopan  29. ožujka, više od 30.000 
ljudi bilo je na pogrebu. 

Ana Rukavina Ludwig van Beethoven
31. ožujak 1889. godine. – predstavljen 
Eiffelov toranj. Otvoren je za posjetitelje 
tek  6. svibnja 1889. Željezni toranj 
sagrađen na Champ de Mars (Marsova 
polja) pokraj rijeke Seine u Parizu. To 
je najviša građevina u Parizu i jedan 
od najprepoznatljivijih svjetskih 
simbola. Nazvan po svom dizajneru, 
inženjeru Alexandreu Gustavu Eiffelu, 
vrhunska je turistička atrakcija. Metalna 
konstrukcija Eiffelovog tornja teži 7 
300 tona, a ukupna težina je 10 100 
tona. Osnovu tornja uključuje i 50 tona 
antikorozivne troslojne boje kojom se 
premazuje svakih sedam godina te se 
boja periodično mijenja. Na tornju su 
ugravirana imena 72 znanstvenika za 
njihove doprinose znanosti.

Eiffelov toranj

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,59
Švicarska (CHF)  1            6,62
Vel. Britanija (GBP)  1          8,65
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Kanada (CAD)  1            4,91
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,30
Japan (JPY)              100           5,95
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,72
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KAKVA RADOST U DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE U BENKOVU

Organizirali “party iznenađenja” za 
92. rođendan bake Ludmile, na koji 
je “upao” i gradonačelnik Vešligaj  

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
30. ožujka 31. ožujka 01. travnja 02. travnja

Promjenjivo Sunčano

19 17 16Min 5 Min 5 Min 618 Min 2

Promjenjivo Promjenjivo

Gradonačelnik Marko Vešligaj posjetio je 
Dom za starije i nemoćne osobe Golubić 
u Benkovu, gdje se slavio 92. rođendan 
Ludmile Martinec iz Krapinskih Toplica. 
Slavlje je za Ludmilu, zvanu Milka, bilo 
iznenađenje, a s prigodnim poklonima i 
tortom obradovale su je vlasnica Doma 
Dragica Golubić, njegovateljice i rodbina.
Baka Ludmila je u domu od 2013. 
godine te kaže kako joj je tamo dobro 
jer su njegovateljice ljubazne. Skromna 
i brižna kakva je, ni s 92 godine nije joj 
teško ponuditi njegovateljicama pomoć 
oko drugih korisnika. 
Gradonačelnik Vešligaj je spomenuo 
kako Grad Pregrada skrbi o 
umirovljenicima s područja grada. 

- Prošle smo godine povećali cenzus 
na božićnice, redovito podupiremo 
rad Udruge umirovljenika te Gradsko 
društvo Crvenog križa, a podrška 
starijim osobama ostvaruje se i kroz 
projekt Volunteering cities iz URBACT 
transferne mreže, kojim se potiče 
međugeneracijska solidarnost - rekao je 
Vešligaj. (jj)  


